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PRAKATA
TIMBALAN KETUA PEGAWAI EKSEKUTIF
SURUHANIJAYA KOPERASI MALAYSIA

Preface by Deputy Chief Executive Officer
Malaysian Cooperative Societies Commission

Assalamualaikum warahmatullahi wabarakatuh,
Salam Sejahtera dan Salam Malaysia Madani.

Selawat dan salam ke atas junjungan besar Nabi
Muhammad SAW, ahli keluarga baginda dan para sahabat
seluruhnya.

Alhamdulillah, setinggi-tinggi kesyukuran saya panjatkan
ke hadrat Allah SWT kerana dengan limpah kurnia-Nya,
Suruhanjaya Koperasi Malaysia (SKM) sekali lagi berjaya
menerbitkan Buku Perangkaan Koperasi Malaysia
2024, yang memaparkan data dan statistik terkini
mengenai perkembangan gerakan koperasi negara.

Penerbitan ini bukan sahaja menjadi dokumen rujukan
penting bagi penggubal dasar dan penyelidik, malah turut
berperanan sebagai cerminan pencapaian sektor koperasi
yang semakin matang dan berdaya saing. Pada tahun
2024, sebanyak 16,284 koperasi telah berdaftar di

seluruh negara dengan keanggotaan melebihi 7.2 juta orang. Nilai
aset koperasi mencatatkan RM173.35 bilion, manakala jumlah

perolehan pula mencecah RM68.18 bilion. Angka-angka ini
menggambarkan potensi besar koperasi sebagai pemangkin
kepada pembangunan ekonomi negara, selari dengan agenda
Malaysia Madani.

Saya merakamkan setinggi-tinggi penghargaan dan
terima kasih kepada semua pihak yang terlibat dalam
penyediaan data dan maklumat bagi penerbitan ini,
khususnya kepada warga kerja di Ibu Pejabat SKM,
SKM Negeri, dan koperasi-koperasi yang memberikan
kerjasama yang amat baik dalam pengumpulan data.

Diharapkan penerbitan ini dapat dimanfaatkan secara
meluas dalam merangka strategi pembangunan koperasi
yang lebih mampan dan inklusif, demi memperkukuh
peranan koperasi sebagai tunjang ekonomi rakyat.

Sekian, terima kasih.

“Koperasi Pemacu Ekonomi Madani”



In the name of Allah, the Most Gracious, the Most Merciful.
Peace be upon you, and greetings of Malaysia Madani.

Blessings and salutations be upon the Prophet Muhammad SAW. his family,
and his companions.

All praise be to Allah SWT for His grace and blessings, which have enabled
the Malaysia Cooperative Societies Commission (SKM) to once again publish
the Malaysia Cooperative Statistics Book 2024, featuring the most
recent data and statistical insights into the growth of the national cooperative
movement.

This publication serves not only as a vital reference for policymakers and
researchers but also as a testament to the maturity and competitiveness of
Malaysia’s cooperative sector. In 2024, a total of 16,284 cooperatives
were registered across the country, with membership exceeding 7.2 million
individuals. The total assets of cooperatives amounted to RM173.35
billion, while turnover reached RM68.18 billion. These figures highlight the
vast potential of cooperatives as key arivers of national economic development,
in line with the Malaysia Madani vision.

| would like to express my heartfelt appreciation and gratitude to all parties
involved in the preparation of this publication, particularly the dedicated
personnel at SKM Headquarters, SKM State Offices, and the cooperatives that
provided their unwavering support in data collection.

It is my hope that this publication will be widely utilized in formulating
more inclusive and sustainable cooperative development strategies, further
strengthening the role of cooperatives as pillars of the people’s economy.

Thank you.

“Cooperatives: Catalysts of the Madani Economy”

Timbalan Retta Pegawai Eksekutif
Suruhanjaya Koperasi Malaysia
Deputy Chief Executive Officer
Malaysia Cooperative Societies Commission
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PRESTASI PERANGKAAN AM GERAKAN KOPERASI
PERFORMANCE STATISTICS OF CO-OPERATIVES

% PERTUMBUHAN
% GROWTH

KEANGGOTAAN 7,220,164 7,207,179 -1.3% -0.2%
MEMBERSHIP

SYER &YURAN (RMJUTA) 17,448.65 18,326.91 2.8% 5.0%
SHARES & SUBSCRIPTIONS (RM MILLION)

ASET (RMJUTA) 165,895.10 173,349.79 3.9% 4.5%
ASSETS (RM MILLION)

PEROLEHAN (RMJUTA) 64,560.87 68,183.37 41.9% 5.6%

TURNOVER (RM MILLION)
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RINGKASAN PERANGKAAN AM GERAKAN KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2024
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY STATE 2024

NEGERI BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN SYER & YURAN ASET PEROLEHAN
STATE NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES & ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Ibu Pejabat 3 900,749 4,606.77 135,917.51 53,7113.37
2 Johor 1,458 470,864 322.77 1,411.45 824.57
3 Kedah 1,034 280,786 353.24 771.27 424.37
4 Kelantan 1,013 315,677 441,58 1,898.04 660.73
5 Melaka 504 172,690 107.06 598.66 181.64
6 Negeri Sembilan 787 192,711 123.69 404.15 187.06
7 Pahang 1,173 307,699 452.15 1,705.56 979.82
8 Perak 1,757 365,078 557.96 1,560.67 706.37
9 Perlis 258 62,562 67.97 142.65 4717
10 Pulau Pinang 816 175,189 263.68 1,171.35 623.96
11 Sabah 1,994 376,559 273.37 1,008.15 774.45
12 Sarawak 1,213 320,326 231.04 703.54 411.48
13 Selangor 2,189 654,727 789.34 2,816.07 796.23
14 Terengganu 871 240,733 302.48 79114 737.50
15 Wilayah Persekutuan 1,214 2,370,829 9,433.82 22,449.59 7,114.65

JUMLAH / TOTAL 7,207,179 18,326.91 173,349.79 68,183.37
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RM2,542.87

Anggota / Member

PURATA SYER & YURAN BAGI SETIAP ANGGOTA
AVERAGE SHARES AND SUBSCRIPTIONS PER MEMBER
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT FUNGSI 2024
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2024

FUNGSI BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN | SYER & YURAN ASET PEROLEHAN
FUNCTION NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES & ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Perbankan / Banking 2 889,227 4,606.77 135,463.12 53,561.73
2 Kredit / Credit 554 1,165,477 7,061.08 16,714.91 6,065.23
3 Pertanian / Agriculture 3,787 630,766 788.05 4,073.84 1,689.57
4 Perumahan / Housing 309 126,560 150.94 1,131.06 153.87
5 Perindustrian / /ndustrial 339 18,227 18.12 104.84 36.27
6 Pengguna / Consumer 5,626 2,671,777 960.16 2,957.56 2,222.48
7 Pembinaan / Construction 268 94,012 4456 130.14 92.05
8 Pengangkutan / Transportation 464 129,826 86.08 393.80 774.88
9 Perkhidmatan / Services 4,935 1,481,307 461116 12,380.52 3,587.30

JUMLAH / TOTAL 7,207,179 18,326.91 173,349.79 68,183.37
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KATEGORI PERKHIDMATAN / SERVICE CATEGORY

PERBANKAN | KREDIT | PENGGUNA
PENGANGKUTAN | PERKHIDMATAN
BANKING | CREDIT | CONSUMER | TRANSPORT | SERVICE

ASET

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

6.34 Juta

ASSET
RM167.91 Bilion

G

RM66.21 Bilion

SYER & YURAN
SHARES & SUBSCRIPTIONS

RM17.32 Bilion

KATEGORI PRODUK / PRODUCT CATEGORY

PERTANIAN | PERUMAHAN | PERINDUSTRIAN | PEMBINAAN
AGRICULTURE | HOUSING | INDUSTRY | CONSTRUCTION

ASET

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

0.87 Juta

ASSET
RM5.44 Bilion

G

RM1.97 Bilion

SYER & YURAN
SHARES & SUBSCRIPTIONS

RM1.00 Bilion
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NISBAH PEROLEHAN PER ASET
RATIO OF TURNOVER PER ASSET

KATEGORI PERKHIDMATAN / SERVICE CATEGORY

HO)
MR
PERBANKAN KREDIT PERKHIDMATAN PENGANGKUTAN PENGGUNA
BANKING CREDIT SERVICE TRANSPORT CONSUMER

KATEGORI PRODUK / PRODUCT CATEGORY

=

PEMBINAAN PERUMAHAN PERINDUSTRIAN PERTANIAN
CONSTRUCTION HOUSING INDUSTRY AGRICULTURE
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2024
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2024

KUMPULAN SASAR BIL. KOPERASI | "KEANGGOTAAN | SYER & YURAN ASET PEROLEHAN
TARGET GROUP NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES & ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

1 Anli Sukan 17 343 0.15 0.23 0.01
Athlete

2 Alumni 260 9,506 11.34 30.13 15.61
Alumni

3 Belia 207 87,798 39.52 141.77 59.74
Youth

4 Gabungan Atasan 1 11,522 0.00 454.38 151.64
Apex

5 Gabungan Koperasi Dewasa 77 5144 11017 74134 932.42
Amalgamation Primary Coops

6 Gabungan Koperasi Sekolah 8 613 0.37 1.03 0.43
Amalgamation Schoo! Coops

7 Syarikat Berkaitan Kerajaan 4 683 2.86 4.92 2.36
Government Linked Companies (GLC)

8 Guru 150 144,925 933.43 1,570.53 544.74

Teacher




10

11

12

13

14

15

16

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Ibu Tunggal
Single Mother

Industri Kecil
Small Industries

Institusi Kemahiran
Institutions of Skill

Institusi Pendidikan (IPG)
Institutions of Equcation

Kakitangan Badan Berkanun Negeri
State Statutory Body

Kakitangan Badan Berkanun Persekutuan
Federal Statutory Body

Pekerja Beruniform
Uniformed Workers

Pekerja Jabatan/Agensi
Agency Workers

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

24

49

36

26

15

114

46

453
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KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

1,363

2,169

11,742

9,979

5314

77,569

343,416

210,029

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

0.18

0.39

1.17

0.77

27.61

492.90

2,631.82

1,147.75

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
0.58

2.61

7.62

492

101.46

1,119.09

5,042.93

3,766.50

PEROLEHAN
TURNOVER

0.08
1.24
10.33
4.49
75.16
458.15
2,353.14

1,285.03




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

17

18

19

20

21

22

23

24

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Kakitangan Kementerian

Ministry Workers

Kakitangan Pihak Berkuasa Tempatan (PBT)
Local Authority Staff

Kariah Masjid

Mosque Community

Keluarga
Family

Kemajuan Tanah
Land Development

KOBERA
KOBERA

Kolej Matrikulasi

Matriculation College

Kolej Swasta
Private College

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

47

577

1,646

46

160

1

19

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

7,634

19,047

47,825

44,284

5,930

7,309

1,764

4,760

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

24.80

1563.09

16.56

54.48

12.71

0.93

0.31

0.80

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
39.86

322.25

an

160.05

39.96

2.45

2.52

11.02

PEROLEHAN
TURNOVER

713

65.78

30.60

105.79

19.03

0.32

6.30

1.66



25

26

27

28

29

30

31

32

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Kolej Vokasional
Vocational College

Pusat Latihan Awam
Public Training Center

Lain-Lain Kakitangan Kerajaan
Others Government Staff

Orang Awam
Civilian
Mualaf
Mualaf

Nelayan
Fishermen

Orang Asli
Orang Asli

Orang Kelainan Upaya (OKU)
Disabled

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

52

150

153

3,689

w7

98

26
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KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

42,029

67,712

61,825

2,026,047

646

9,572

12,680

875

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

0.87

5.42

378.62

6,329.02

0.10

2.69

2.75

0.24

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
11.90

33.64

819.10

143,002.73

0.17

28.97

12.81

1.77

PEROLEHAN
TURNOVER

156.59
21.50
309.03
55,662.31
0.09
27.00
19.70

0.13
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33

34

35

36

37

38

39

40

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Pekebun Kecil RISDA

Smallholders Rubber - RISDA

Pekerja Kilang
Industrial Workers

Pekerja Ladang
Plantation Workers

Peladang/Petani
Farmer

Pemandu
Drivers

Pembangunan Daerah
District Development

Pemborong/ Peruncit
Retailer/Wholesalers

Penduduk Kampung
Villagers

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

62

43

22

412

76

38

26

651

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

149,129

17,372

4,586

35,806

6,098

14,319

623

48,086

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

4319

94.99

8.50

31.55

2.36

8.81

0.90

23.24

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
147.63

146.61

24.92

111.70

16.81

32.67

1.14

103.56

PEROLEHAN
TURNOVER

105.63

64.35

28.30

24315

1.71

37.03

0.05

54.95



4

42

43

44

45

46

47

48

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Penduduk Pangsapuri/Flat/R.Panjang
Apartment Resident

Penduduk Taman
Landed House Resident

Peneroka FELDA
FELDA Settler

Penjaja dan Peniaga Kecil
Small Traders

Penternak
Breeder

Pekerja Syarikat
Company Employee

Persatuan
Association

Pesara
Pensioner

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

693

183

321

215

79

341

335

173
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KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

63,277

7,065

392,561

70,909

3,576

292,483

23,005

19,065

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

46.68

4.70

3,078.64

85.59

8.52

1,598.60

36.54

11.20

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
372.03

46.96

5,348.76

552.50

40.32

4,653.81

99.58

60.84

PEROLEHAN
TURNOVER

254.33
4.72
1,106.86
207.08
90.16
1,652.45
54.83

12.99
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49

50

51

52

53

54

55

56

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Peserta FELCRA
FELCRA Participants

Petempatan
Settlement Area

Politeknik
Polytechnics

Profesional
Professional

Rumah Ibadat Lain
Other Places of Worship

Sekolah Agama Bantuan Kerajaan
Religious Schools Funded by Government

Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA)
Boarding Schools (AGAMA)

Sekolah Berasrama Penuh (MRSM)
Boarding Schoo! (MRSM)

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

172

145

32

79

115

35

95

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

51,671

14,796

86,106

3,295

643

48,386

29,737

41,734

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

64.91

11.37

3.78

2613

0.50

0.75

0.63

2.20

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
248.13

77.59

31.64

878.11

0.77

10.32

8.95

23.65

PEROLEHAN
TURNOVER

371.70

22.70

19.31

48.85

0.08

13.70

14.59

37.07



57

58

59

60

61

62

63

64

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Sekolah Berasrama Penuh (SBP)
Boarding Schools (SBP)

Sekolah Kerajaan Harian
Government Daily Schools

Sekolah Menengah Teknik
Secondary Technical Schools

Sekolah Pendidikan Khas
Special Education Schools

Sekolah Seni
Art Schools

Sekolah Sukan
Sport Schools

Sekolah Swasta
Private Schools

Suku Kaum
Tribes

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

74

2,074

36

20

40

57
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KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

53,841

1,835,100

28,314

2,348

1,441

1,716

13,897

6,338

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

1.12

2413

0.56

0.08

0.01

0.03

0.30

12.76

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
21.61

417.51

8.66

0.97

0.25

0.48

411

37.21

PEROLEHAN
TURNOVER

26.13

407.62

9.39

1.27

0.16

0.63

5.60

6.01
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65

66

67

68

BIL. KOPERASI
NUMBER OF

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

CO-OPERATIVE

Universiti Awam 74
Public Universities

Universiti Swasta 9
Private Universities

Usahawan 1,085
Entrepreneur

Wanita 250
Women

JUMLAH / TOTAL

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

40,795

455

488,460

28,092

7,207,179

SYER & YURAN ASET PEROLEHAN
SHARES & ASSET TURNOVER
SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

181.42 525.30 192.78

0.29 0.77 0.37

508.95 1,694.21 884.06

19.13 79.36 16.20

18,326.91

173,349.79

68,183.37
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SYER/YURAN TERTINGGI MENGIKUT KUMPULAN SASAR (TOP 5)
HIGHEST SHARES/ SUBSCRIPTIONS BY TARGET GROUP (TOP 5)

PEKERJA
BERUNIFORM

PEKERJA
SYARIKAT
COMPANY EMPLOYEE

RM1.59 Bilion

PEKERJA
JABATAN AGENSI
AGENCY WORKERS

ORANG AWAM PENEROKA FELDA

CIVILIAN FELDA SETTLER UNIFORME WORKERS

RM6.32 Bilion RM3.07 Bilion RM2.63 Bilion

KEANGGOTAAN TERTINGGI MENGIKUT KUMPULAN SASAR (TOP 5)
HIGHEST MEMBERSHIP BY TARGET GROUP (TOP 5)

RM1.14 Bilion

[
SEKOLAH PEKERJA
ORANG AWAM KERAJAAN HARIAN USAHAWAN PENEROKA FELDA BERUNIFORM
CIVILIAN GOVERNMENT ENTREPRENEUR FELDA SETTLER UNIFORMED WORKERS
DAILY SCHOOLS
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT KLUSTER 2024

SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2024

KLUSTER BIL. KOPERASI

CLUSTER NUMBER OF
CO-OPERATIVE
1 Besar / Large 332
2 Sederhana / Medium 591
3 Kecil / Smal/ 1,853
4 Mikro / Micro 13,508

JUMLAH / TOTAL

KEANGGOTAAN
MEMBERSHIP

3,095,821

760,925
1,515,886
1,834,547

7,207,179

SYER & YURAN
SHARES &
SUBSCRIPTIONS

15,984.16
1,351.23
550.85
440.67

18,326.91

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
166,696.71
3,419.21
1,797.81
1,436.07
173,349.79

PEROLEHAN
TURNOVER

65,799.06
1,328.18
773.69
282.44

68,183.37
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NISBAH PEROLEHAN PER ASET MENGIKUT KLUSTER
RATIO OF TURNOVER PER ASSET BY CLUSTER

0.39 0.39

Kali / Times Kali / Times
BESAR
LARGE

SEDERHANA
MEDIUM

0.43

Kali / Times

-IEh

KECIL

SMALL




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

o
KOMPOSISI BILANGAN

KOPERASI MENGIKUT
KLUSTER

COMPOSITION OF THE NUMBER

OF CO-OPERATIVE
BY CLUSTER

Besar / Large

332 |
2.04%
Sederhana / Medium
[ 501 |
3.63%

Kecil / Smal/

[ 1,853 |
11.38%

Mikro / Micro

KOMPOSISI KEANGGOTAAN  KOMPOSISI SYER & YURAN

KOPERASI MENGIKUT
KLUSTER
COMPOSITION MEMBERSHIP
OF COOPERATIVE
BY CLUSTER

Besar / Large
Sederhana / Medium
Kecil / Smail
1,515,886
21%
Mikro / Micro

1,834,547

KOPERASI MENGIKUT
KLUSTER
COMPOSITION SHARES
& SUB OF COOPERATIVE
BY CLUSTER

Besar / Large

15,984.16
87.22%
Sederhana / Medium
[ 1,351.23 |
71.37%

Kecil / Small

3.01%
Mikro / Micro
440.67

82.95% 2.40%
Bil.Koperasi Keanggotaan Koperasi Syer & Yuran Koperasi

Number of Co-operative

% Komposisi
% Composition

Membership of Co-operative

% Komposisi
% Composition

Shares & Sub of Co-operative

% Komposisi
% Composition

Besar / Large

166,696.71
96.16%
Sederhana / Medium
[ 341921 |
1.97%

Kecil / Small
1,797.81
1.04%
Mikro / Micro

Aset Koperasi
Asset of Co-operative
% Komposisi
% Composition

G

KOMPOSISI PEROLEHAN

KOPERASI MENGIKUT
KLUSTER
COMPOSITION TURNOVER
OF COOPERATIVE
BY CLUSTER

Besar / Large

Sederhana / Medium
Kecil / Small
Mikro / Micro

Perolehan Koperasi
Turnover of Co-operative
% Komposisi

% Composition
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PERINGKAT 2024
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY LEVEL 2024

PERINGKAT BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN | SYER & YURAN ASET PEROLEHAN
LEVEL NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES & ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Atasan / Apex 1 11,522 - 45438 151.64
Menengah / Secondaries 89 896,644 4,734.71 136,234.43 54,497.13
Asas / Primaries 16,194 6,299,013 13,592.20 36,660.98 13,534.60

JUMLAH / TOTAL 7,207,179 18,326.91 173,349.79 68,183.37

RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT KEDUDUKAN 2024
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY LOCATION 2024

KEDUDUKAN BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN™| SYER & YURAN PEROLEHAN
LOCATION NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES & TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Bandar / Urban 10,094 5,950,120 17,869.55 171,224.77 66,044.05
2 Luar Bandar / Rural 6,190 1,257,059 457.37 2,125.02 2,139.32

JUMLAH / TOTAL 7,207,179 18,326.91 173,349.79 68,183.37
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BILANGAN KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
NUMBER OF CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI % PURATA PERTUMBUHAN
STATE % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Ibu Pejabat 3 3 3 3 3 0.00%
2 Johor 1,456 1,456 1,462 1,490 1,458 0.03%
3 Kedah 953 947 97 1,003 1,034 2.06%
4 Kelantan 926 939 946 974 1,013 2.27%
5 Melaka 457 448 469 487 504 2.48%
6 Negeri Sembilan 762 766 787 780 787 0.81%
7 Pahang 1,178 1,180 1,146 1,178 1,173 -0.11%
8 Perak 1,638 1,650 1,694 1,734 1,757 1.77%
9 Perlis 220 231 239 249 258 4.06%
10 Pulau Pinang 754 776 795 809 816 2.00%
11 Sabah 1,616 1,652 1,707 1,798 1,994 5.40%
12 Sarawak 1,077 1,109 1,159 1,190 1,213 3.02%
13 Selangor 1,758 1,799 2,010 2,115 2,189 5.63%
14 Terengganu 760 774 790 828 871 3.47%
15 Wilayah Persekutuan 1,071 1,104 1,137 1,171 1,214 3.18%

JUMLAH / TOTAL 15,809
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BILANGAN KOPERASI MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
NUMBER OF CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Perbankan / Banking 2 2 2 2 2 0.00%
2 Kredit / Credit 572 565 566 560 554 -0.80%
3 Pertanian / Agriculture 3,237 3,329 3,451 3,634 3,787 4.00%
4 Perumahan / Housing 307 307 308 311 309 0.16%
5 Perindustrian / /ndustrial 356 348 357 352 339 -1.22%
6 Pengguna / Consumer 5,479 5,500 5,567 5,613 5,626 0.66%
7 Pembinaan / Construction 255 250 256 266 268 1.25%
8 Pengangkutan / Transportation 486 480 471 466 464 -1.15%
9 Perkhidmatan / Services 3,935 4,053 4,337 4,605 4,935 5.82%

JUMLAH / TOTAL 15,809
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BILANGAN KOPERASI MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
NUMBER OF CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Ahli Sukan 11 11 12 13 17 11.50%
Athlete

2 Alumni 130 150 164 183 260 18.92%
Alumni

3 Belia 199 204 207 208 207 0.99%
Youth

4 Gabungan Atasan 1 1 1 1 1 0.00%
Apex

5 Gabungan Koperasi Dewasa 68 7 73 14l 7 3.16%
Amalgamation Primary Coops

6 Gabungan Koperasi Sekolah 9 9 8 8 8 -2.90%
Amalgamation School Coops

7 Syarikat Berkaitan Kerajaan 2 2 3 3 4 18.92%
Government Linked Companies (GLC)

8 Guru 123 129 138 143 150 5.09%

Teacher
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
9 Ibu Tunggal 27 26 26 25 24 -2.90%
Single Mother
10 Industri Kecil 36 36 37 40 49 8.01%
Small Industries
1 Institusi Kemahiran 34 32 33 35 36 1.44%
Institutions of Skill
12 Institusi Pendidikan (IPG) 25 25 26 26 26 0.99%
Institutions of Education
13 Kakitangan Badan Berkanun Negeri 12 12 12 12 15 5.74%
State Statutory Body
14 Kakitangan Badan Berkanun Persekutuan 114 115 114 114 114 0.00%
Federal Statutory Body
15 Pekerja Beruniform 45 44 44 44 46 0.55%
Uniformed Workers
16 Pekerja Jabatan/Agensi 366 377 398 430 453 5.48%

Agency Workers
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
17 Kakitangan Kementerian 6 6 8 8 9 10.67%
Ministry Workers
18 Kakitangan Pihak Berkuasa Tempatan (PBT) 44 48 48 45 47 1.66%
Local Authority Staff
19 Kariah Masjid 454 474 526 566 577 6.18%
Mosque Community
20 Keluarga 1,301 1,338 1,437 1,542 1,646 6.06%
Family
21 Kemajuan Tanah 47 47 45 44 46 -0.54%
Land Development
22 KOBERA 245 232 223 181 160 -10.10%
KOBERA
23 Kolej Matrikulasi 9 9 10 10 11 514%
Matricufation College
24 Kolej Swasta 23 21 20 18 19 -4.66%

Private College
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
25 Kolej Vokasional 48 50 52 52 52 2.02%
Vocational College
26 Pusat Latihan Awam 152 156 154 152 150 -0.33%
Public Training Center
27 Lain-Lain Kakitangan Kerajaan 153 142 152 157 153 0.00%
Others Government Staff
28 Orang Awam 3,811 3,828 3,868 3,969 3,689 -0.81%
Civilian
29 Mualaf 8 8 8 8 7 -3.28%
Mualaf
30 Nelayan 67 68 68 71 7 3.54%
Fishermen
31 Orang Asli 98 93 91 95 98 0.00%
Orang Asli
32 Orang Kelainan Upaya (OKU) 24 24 25 25 26 2.02%

Disabled




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
33 Pekebun Kecil RISDA 62 64 63 62 62 0.00%
Smallholders Rubber - RISDA
34 Pekerja Kilang 42 42 4 4 43 0.59%
Industrial Workers
35 Pekerja Ladang 28 24 25 25 22 -5.85%
Plantation Workers
36 Peladang/Petani 349 360 367 388 412 4.24%
Farmer
37 Pemandu 79 77 75 73 76 -0.96%
Drivers
38 Pembangunan Daerah 33 33 33 35 38 3.59%
District Development
39 Pemborong/ Peruncit 12 12 17 21 26 21.32%
Retailer/Wholesalers
40 Penduduk Kampung 300 384 430 49N 651 21.37%

Villagers
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
4 Penduduk Pangsapuri/Flat/R.Panjang 875 802 782 759 693 -5.66%
Apartment Resident
42 Penduduk Taman 129 138 148 149 183 9.14%
Landed House Resident
43 Peneroka FELDA 331 326 325 320 321 -0.76%
FELDA Settler
44 Penjaja dan Peniaga Kecil 204 199 206 216 215 1.32%
Small Traders
45 Penternak 65 68 72 74 79 5.00%
Breeder
46 Pekerja Syarikat 268 276 289 306 34 6.21%
Company Employee
47 Persatuan 205 228 253 275 335 13.06%
Association
48 Pesara 166 169 171 17 173 1.04%

Pensioner
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

49 Peserta FELCRA 172 172 173 172 172 0.00%
FELCRA Participants

50 Petempatan 137 136 135 133 145 1.43%
Settlement Area

51 Politeknik 34 33 33 32 32 -1.50%
Polytechnics

52 Profesional 22 28 37 52 79 37.66%
Professional

53 Rumah Ibadat Lain 1 1 1 1 1 0.00%
Other Places of Worship

54 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 90 98 103 106 115 6.32%
Religious Schools Funded by Government

55 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 31 32 35 36 35 3.08%
Boarding Schools (AGAMA)

56 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 53 54 54 54 55 0.93%

Boarding Schoo! (MRSM)
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
57 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 61 68 69 73 74 4.95%
Boarding Schools (SBP)
58 Sekolah Kerajaan Harian 2,080 2,064 2,070 2,072 2,074 -0.07%
Government Daily Schools
59 Sekolah Menengah Teknik 37 38 36 36 36 -0.68%
Secondary Technical Schools
60 Sekolah Pendidikan Khas 18 18 18 18 20 2.67%
Special Education Schools
61 Sekolah Seni 2 2 2 2 2 0.00%
Art Schools
62 Sekolah Sukan B B B 5 B 0.00%
Sport Schools
63 Sekolah Swasta 32 35 37 36 40 5.74%
Private Schools
64 Suku Kaum 25 27 33 34 57 22.88%

Tribes
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65

66

67

68

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Universiti Awam 73 72
Public Universities

Universiti Swasta 10 8
Private Universities

Usahawan 663 700
Entrepreneur

Wanita 243 247
Women

JUMLAH / TOTAL

14,834

73

809

256

15,315

75

905

253

15,809

74

1,085

250

% PURATA PERTUMBUHAN
% AVERAGE GROWTH

(CAGR)
2020 - 2024
0.34%

-2.60%

13.10%

0.71%
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BILANGAN KOPERASI MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
NUMBER OF CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Besar / Large 242 270 285 324 332 8.23%
2 Sederhana / Medium 479 486 497 544 591 5.39%
3 Kecil / Small 1,358 1,324 1,239 1,637 1,853 8.08%
4 Mikro / Micro 12,550 12,754 13,294 13,304 13,508 1.86%

JUMLAH / TOTAL
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BILANGAN KOPERASI MENGIKUT PERINGKAT 2020 - 2024
NUMBER OF CO-OPERATIVES BY LEVEL 2020 - 2024

PERINGKAT % PURATA PERTUMBUHAN
LEVEL % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Atasan / Apex 1 1 1 1 1 0.00%
Menengah / Secondaries 87 85 91 89 89 0.57%
Asas / Primaries 14,541 14,748 15,223 15,719 16,194 2.73%

JUMLAH / TOTAL 14,834
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KEANGGOTAAN KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
CO-OPERATIVE MEMBERSHIP BY STATES 2020 - 2024

NEGERI % PURATA PERTUMBUHAN
STATE % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Ibu Pejabat 986,734 931,103 917,269 908,898 900,749 -2.25%
2 Johor 437,427 468,347 463,067 482,857 470,864 1.86%
3 Kedah 257,149 286,811 285,487 285,302 280,786 2.22%
4 Kelantan 296,622 318,195 319,050 314,761 315,677 1.57%
5 Melaka 146,175 172,087 177,909 178,225 172,690 4.26%
6 Negeri Sembilan 174,819 192,841 186,304 192,503 192,711 2.47%
7 Pahang 281,278 299,695 302,884 305,721 307,699 2.27%
8 Perak 338,677 360,956 357,390 356,685 365,078 1.89%
9 Perlis 55,247 52,794 63,216 62,621 62,562 3.16%
10 Pulau Pinang 155,510 191,206 167,339 170,125 175,189 3.02%
1 Sabah 303,576 339,312 350,368 369,619 376,559 5.53%
12 Sarawak 283,258 297,332 310,125 313,917 320,326 3.12%
13 Selangor 609,753 641,100 613,251 648,633 654,727 1.80%
14 Terengganu 237,004 246,383 238,844 242,009 240,733 0.39%
15 Wilayah Persekutuan 1,949,284 2,280,957 2,560,209 2,388,288 2,370,829 5.02%

JUMLAH / TOTAL 6,512,513 7,079,119 7,312,712 7,220,164 7,207,179
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KEANGGOTAAN KOPERASI MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
CO-OPERATIVE MEMBERSHIP BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Perbankan / Banking 976,165 918,668 906,507 897,785 889,227 -2.30%
2 Kredit / Credit 1,175,596 1,249,862 1,478,444 1,168,134 1,165,477 -0.22%
3 Pertanian / Agriculture 619,429 721,040 719,644 634,535 630,766 0.45%
4 Perumahan / Housing 145,068 142,131 128,094 131,163 126,560 -3.35%
5 Perindustrian / /ndustrial 19,543 19,313 19,059 19,233 18,227 -1.73%
6 Pengguna / Consumer 2,232,123 2,525,754 2,578,065 2,654,556 2,671,777 4.60%
7 Pembinaan / Construction 91,723 94,317 94,613 94,955 94,012 0.62%
8 Pengangkutan / Transportation 126,398 132,754 132,487 131,406 129,826 0.67%
9 Perkhidmatan / Services 1,126,468 1,275,280 1,255,799 1,488,397 1,481,307 7.09%

JUMLAH / TOTAL 6,512,513 7,079,119 7,312,712 7,220,164 7,207,179
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KEANGGOTAAN KOPERASI MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
CO-OPERATIVE MEMBERSHIP BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Ahli Sukan 382 292 288 306 343 -2.66%
Athlete
2 Alumni 5,170 6,785 6,976 7,407 9,506 16.45%
Alumni
3 Belia 85,697 90,183 99,954 89,544 87,798 0.61%
Youth
4 Gabungan Atasan 10,569 12,435 10,762 11,113 11,522 2.18%
Apex
5 Gabungan Koperasi Dewasa 6,088 5113 4992 5112 5144 -4.12%
Amalgamation Primary Coops
6 Gabungan Koperasi Sekolah 530 649 702 608 613 3.70%
Amalgamation School Coops
7 Syarikat Berkaitan Kerajaan 417 425 410 430 683 13.13%
Government Linked Companies (GLC)
8 Guru 164,729 157,521 155,517 152,822 144,925 -3.15%

Teacher
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
9 Ibu Tunggal 1,393 1,545 1477 1,361 1,363 -0.54%
Single Mother
10 Industri Kecil 1,638 2,016 1,990 1,864 2,169 7.27%
Small Industries
1 Institusi Kemahiran 11,414 11,032 11,401 10,324 11,742 0.71%
Institutions of Skill
12 Institusi Pendidikan (IPG) 8,643 7,097 8,259 7,958 9,979 3.66%
Institutions of Education
13 Kakitangan Badan Berkanun Negeri 4363 3,905 3,856 3,788 5314 5.05%
State Statutory Body
14 Kakitangan Badan Berkanun Persekutuan 69,358 72,607 74,7115 72,916 77,569 2.84%
Federal Statutory Body
15 Pekerja Beruniform 289,144 348,346 636,580 348,393 343,416 4.39%
Uniformed Workers
16 Pekerja Jabatan/Agensi 238,294 254,479 223,818 218,836 210,029 -3.11%

Agency Workers
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
17 Kakitangan Kementerian 8,117 8,075 8,065 7,763 7,634 -1.52%
Ministry Workers
18 Kakitangan Pihak Berkuasa Tempatan (PBT) 17,965 19,617 19,092 18,523 19,047 1.47%
Local Authority Staff
19 Kariah Masjid 36,332 40,238 43,004 45,711 47,825 711%
Mosque Community
20 Keluarga 39,389 39,932 40,096 43,905 44,284 2.97%
Family
21 Kemajuan Tanah 6,152 6,668 6,344 6,224 5,930 -0.91%
Land Development
22 KOBERA 59,023 9,870 9,556 8,583 7,309 -40.68%
KOBERA
23 Kolej Matrikulasi 1,609 2,060 1,872 2,115 1,764 2.33%
Matricufation College
24 Kolej Swasta 6,526 4,830 3,781 3,868 4,760 -7.59%

Private College
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
25 Kolej Vokasional 31111 38,449 40,692 41,148 42,029 7.81%
Vocational College
26 Pusat Latihan Awam 59,749 64,104 59,780 67,350 67,712 3.18%
Public Training Center
27 Lain-Lain Kakitangan Kerajaan 67,990 62,268 62,940 63,452 61,825 -2.35%
Others Government Staff
28 Orang Awam 2,119,521 2,168,992 2,134,649 2,044,771 2,026,047 -1.12%
Civifian
29 Mualaf 539 592 590 614 646 4.63%
Mualaf
30 Nelayan 10,146 8,272 9,498 9,464 9,572 -1.45%
Fishermen
31 Orang Asli 13,357 12,685 12,072 12,780 12,680 -1.29%
Orang Asli
32 Orang Kelainan Upaya (OKU) 1,188 1,087 1,100 997 875 -7.36%

Disabled
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
33 Pekebun Kecil RISDA 133,010 158,406 153,206 153,274 149,129 2.90%
Smallholders Rubber - RISDA
34 Pekerja Kilang 19,915 19,708 18,262 17,990 17,372 -3.36%
Industrial Workers
35 Pekerja Ladang 4204 4721 4838 5,000 4586 2.20%
Plantation Workers
36 Peladang/Petani 29,071 31,395 33,011 34,513 35,806 5.35%
Farmer
37 Pemandu 6,975 7,545 7,136 6,501 6,098 -3.30%
Drivers
38 Pembangunan Daerah 13,721 15,118 15,213 15,058 14,319 1.07%
District Development
39 Pemborong/ Peruncit 336 469 396 558 623 16.69%
Retailer/Wholesalers
40 Penduduk Kampung 26,094 31,508 32,552 34,334 48,086 16.51%

Villagers
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
4 Penduduk Pangsapuri/Flat/R.Panjang 67,394 66,583 67,189 67,229 63,277 -1.56%
Apartment Resident
42 Penduduk Taman 5,757 5,858 6,035 5,933 7,065 5.25%
Landed House Resident
43 Peneroka FELDA 369,414 385,209 389,108 391,151 392 561 1.53%
FELDA Settler
44 Penjaja dan Peniaga Kecil 72,028 74,293 72,688 73,683 70,909 -0.39%
Small Traders
45 Penternak 3,253 3,317 3,530 3,476 3,576 2.39%
Breeder
46 Pekerja Syarikat 251,921 315,534 291,982 285,300 292,483 3.80%
Company Employee
47 Persatuan 16,564 15,551 15,797 19,558 23,005 8.56%
Association
48 Pesara 16,443 17,789 18,786 18,719 19,065 3.77%

Pensioner
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49

50

51

52

53

54

55

56

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Peserta FELCRA
FELCRA Participants

Petempatan
Settlement Area

Politeknik
Polytechnics

Profesional
Professional

Rumah Ibadat Lain
Other Places of Worship

Sekolah Agama Bantuan Kerajaan
Religious Schools Funded by Government

Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA)
Boarding Schools (AGAMA)

Sekolah Berasrama Penuh (MRSM)
Boarding Schoo! (MRSM)

49,303

15,725

84,530

2,057

450

35,044

17,868

36,116

53,341

15,348

91,108

2,216

589

41,413

19,167

36,888

53,476

14,268

91,993

2,398

618

42,352

21,228

39,282

53,858

14,105

96,228

2,655

645

43,758

22,331

39,940

51,671

14,796

86,106

3,295

643

48,386

29,737

41,734

% PURATA PERTUMBUHAN
% AVERAGE GROWTH

(CAGR)
2020 - 2024
1.18%

-1.51%

0.46%

12.50%

9.33%

8.40%

13.58%

3.68%



PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
57 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 32,464 45,976 47,792 51,212 53,841 13.48%
Boarding Schools (SBP)
58  Sekolah Kerajaan Harian 1,531,569 1,744,063 1,763,310 1,827,333 1,835,100 4.62%
Government Daily Schools
59 Sekolah Menengah Teknik 24,240 30,153 29,836 31,077 28,314 3.96%
Secondary Technical Schools
60  Sekolah Pendidikan Khas 1,430 1,859 2,043 2,030 2,348 13.20%
Special Education Schools
61 Sekolah Seni 776 834 804 1,443 1,441 16.73%
Art Schools
62 Sekolah Sukan 2,192 2,452 2,324 1,695 1,716 -5.94%
Sport Schools
63 Sekolah Swasta 11,338 14,268 16,425 15,272 13,897 5.22%
Private Schools
64 Suku Kaum 4133 4,502 4,425 5,567 6,338 11.28%

Tribes
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KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
65 Universiti Awam 47,934 47,973 41,299 42,292 40,795 -3.95%
Public Universities
66 Universiti Swasta 1,006 640 462 385 455 -17.99%
Private Universities
67 Usahawan 174,624 282,940 284,365 497190 488,460 29.32%
Entrepreneur
68 Wanita 27,071 28,216 29,455 28,821 28,092 0.93%
Women

JUMLAH / TOTAL 6,512,513 7,079,119 7,312,712 7,220,164 7,207,179
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KEANGGOTAAN KOPERASI MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
CO-OPERATIVE MEMBERSHIP BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Besar / Large 2,887,639 2,943,252 3,160,155 3,318,896 3,095,821 1.76%
2 Sederhana / Medium 615,856 795,209 797,904 519,365 760,925 5.43%
3 Kecil / Small 975,589 1,084,411 960,680 1,338,110 1,515,886 11.65%
4 Mikro / Micro 2,033,429 2,256,247 2,393,973 2,043,793 1,834,547 -2.54%

JUMLAH / TOTAL 6,512,513 7,079,119 7,312,712 7,220,164 7,207,179
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KEANGGOTAAN KOPERASI MENGIKUT PERINGKAT 2020 - 2024
CO-OPERATIVE MEMBERSHIP BY LEVEL 2020 - 2024

PERINGKAT % PURATA PERTUMBUHAN
LEVEL % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Atasan / Apex 10,569 12,435 10,762 11,113 11,522 2.18%
Menengah / Secondaries 984,611 926,163 914,010 905,370 896,644 -2.31%
Asas / Primaries 5,517,333 6,140,521 6,387,940 6,303,681 6,299,013 3.37%

JUMLAH / TOTAL 6,512,513 7,079,119 7,312,712 7,220,164 7,207,179
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SYER DAN YURAN KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
SHARES AND SUBSCRIPTIONS OF CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
STATE (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 318.94 331.34 330.25 321.02 322.77 0.30%
2 Kedah 358.99 369.61 362.43 357.98 353.24 -0.40%
3 Kelantan 379.80 412.87 434.63 436.44 441.58 3.84%
4 Melaka 106.95 106.32 107.50 109.25 107.06 0.03%
5 Negeri Sembilan 119.49 17.97 118.67 123.24 123.69 0.87%
6 Pahang 308.62 448.24 443.59 448.95 452.15 10.02%
7 Perak 555.17 559.19 563.44 563.27 557.96 0.13%
8 Perlis 60.32 40.29 66.88 68.46 67.97 3.03%
9 Pulau Pinang 279.80 2711 246.55 260.74 263.68 -1.47%
10 Sabah 213.13 218.57 232.08 256.07 273.37 6.42%
1 Sarawak 207.20 216.48 224.38 228.24 231.04 2.76%
12 Selangor 716.68 774.96 744.52 785.83 789.34 2.44%
13 Terengganu 257.04 272.56 282.51 290.54 302.48 4.15%
14 Wilayah Persekutuan 8,035.72 8,471.91 8,852.56 8,950.33 9,433.82 4.09%
15 Ibu Pejabat 3,899.37 3,933.22 3,971.46 4,248.28 4,606.77 4.26%

JUMLAH / TOTAL 15,817.21 16,544.66  16,981.46  17,448.65  18,326.91
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SYER DAN YURAN KOPERASI MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
SHARES AND SUBSCRIPTIONS OF CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Perbankan / Banking 3,899.37 3,933.22 3,971.46 4,248.28 4,606.77 4.26%
2 Kredit / Credit 6,787.91 7,032.12 7,010.01 6,812.38 7,061.08 0.99%
3 Pertanian / Agriculture 756.88 777.09 762.44 784.57 788.05 1.01%
4 Perumahan / Housing 200.70 188.87 152.79 159.74 150.94 -6.87%
5 Perindustrian / /ndustrial 17.87 17.91 17.21 17.88 18.12 0.35%
6 Pengguna / Consumer 651.15 685.55 813.58 884.77 960.16 10.20%
7 Pembinaan / Construction 38.37 39.07 4014 44 51 44 56 3.81%
8 Pengangkutan / Transportation 80.08 79.33 81.05 83.80 86.08 1.82%
9 Perkhidmatan / Services 3,384.91 3,791.50 4132.79 4.412.11 4,611.16 8.04%

JUMLAH / TOTAL 15,817.21 16,544.66 16,981.46 17,448.65 18,326.91
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SYER DAN YURAN KOPERASI MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
SHARES AND SUBSCRIPTIONS OF CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Ahli Sukan 0.13 0.14 0.14 0.15 0.15 3.78%
Athlete
2 Alumni 4.36 9.33 9.70 10.37 11.34 26.97%
Alumni
3 Belia 35.00 34.95 34.53 40.00 39.52 3.08%
Youth
4 (Gabungan Atasan - - - - - -
Apex
5 Gabungan Koperasi Dewasa 97.41 100.75 101.46 109.99 11017 3.13%
Amalgamation Primary Coops
6 Gabungan Koperasi Sekolah 0.33 0.34 0.42 0.35 0.37 2.26%
Amalgamation Schoo! Coops
7 Syarikat Berkaitan Kerajaan 2.1 210 215 2.26 2.86 6.65%
Government Linked Companies (GLC)
8 Guru 914.38 952.36 955.88 951.00 933.43 0.52%

Teacher
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
9 Ibu Tunggal 0.15 0.18 0.20 0.18 0.18 5.04%
Single Mother
10 Industri Kecil 0.34 0.37 0.33 0.33 0.39 3.64%
Small Industries
1 Institusi Kemahiran 1.11 0.93 0.82 110 117 1.46%
Institutions of Skill
12 Institusi Pendidikan (IPG) 0.87 0.85 0.75 0.66 0.77 -2.83%
Institutions of Education
13 Kakitangan Badan Berkanun Negeri 13.71 19.00 19.67 19.86 27.61 19.12%
State Statutory Body
14 Kakitangan Badan Berkanun Persekutuan 441.28 44532 458.04 481.10 492.90 2.80%
Federal Statutory Body
15 Pekerja Beruniform 2,284.11 263790 269516  2,640.01 2,631.82 3.61%
Uniformed Workers
16 Pekerja Jabatan/Agensi 1,211.13 1,196.09 1,220.70 1,188.37 1,147.75 -1.33%

Agency Workers
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
17 Kakitangan Kementerian 22.54 23.56 24.00 2413 24.80 2.41%
Ministry Workers
18 Kakitangan Pihak Berkuasa Tempatan (PBT) 114.23 123.35 125.50 128.62 153.09 7.60%
Local Authority Staff
19 Kariah Masjid 10.81 12.99 13.74 15.40 16.56 11.26%
Mosque Community
20 Keluarga 29.50 34.69 40.02 44.42 54.48 16.57%
Family
21 Kemajuan Tanah 1215 11.63 12.05 12.78 12.71 1.14%
Land Development
22 KOBERA 1.20 1.13 1.12 1.04 0.93 -6.13%
KOBERA
23 Kolej Matrikulasi 0.74 0.59 0.67 0.30 0.31 -19.40%
Matricufation College
24 Kolej Swasta 0.84 0.86 0.84 0.82 0.80 -1.27%

Private College
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
25 Kolej Vokasional 0.63 0.74 0.79 0.81 0.87 8.21%
Vocational College
26 Pusat Latihan Awam 515 5.46 5.34 5.45 542 1.30%
Public Training Center
27 Lain-Lain Kakitangan Kerajaan 396.17 364.84 376.96 383.00 378.62 -1.13%
Others Government Staff
28 Orang Awam 5299.66 557257 561546 594936  6,329.02 4.54%
Civilian
29 Mualaf 0.08 0.09 0.09 0.09 0.10 5.36%
Mualaf
30 Nelayan 3.73 3.70 3.70 3.67 2.69 -7.82%
Fishermen
31 Orang Asli 2.28 2.29 2.29 2.30 2.75 4.75%
Orang Asli
32 Orang Kelainan Upaya (OKU) 0.22 0.25 0.26 0.26 0.24 2.18%

Disabled
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
33 Pekebun Kecil RISDA 4315 44.39 45.69 44.83 4319 0.03%
Smallholders Rubber - RISDA
34 Pekerja Kilang 98.95 96.37 97.67 96.21 94.99 -1.02%
Industrial Workers
35 Pekerja Ladang 7.33 7.56 8.54 9.41 8.50 3.76%
Plantation Workers
36 Peladang/Petani 12.28 15.77 16.95 29.26 31.55 26.61%
Farmer
37 Pemandu 3.10 6.98 2.82 2.60 2.36 -6.66%
Drivers
38 Pembangunan Daerah 6.81 6.99 7.38 7.79 8.81 6.64%
District Development
39 Pemborong/ Peruncit 0.24 0.72 0.66 0.69 0.90 39.47%
Retailer/Wholesalers
40 Penduduk Kampung 11.89 18.23 19.90 21.43 23.24 18.25%

Villagers
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
4 Penduduk Pangsapuri/Flat/R.Panjang 56.93 53.97 52.87 45.96 46.68 -4.84%
Apartment Resident
42 Penduduk Taman 4.88 3.56 3.64 3.16 470 -0.92%
Landed House Resident
43 Peneroka FELDA 263653 258595 272575 293366  3,078.64 3.95%
FELDA Settler
44 Penjaja dan Peniaga Kecil 69.94 72.06 72.07 73.50 85.59 5.18%
Small Traders
45 Penternak 6.64 8.78 8.78 8.33 8.52 6.44%
Breeder
46 Pekerja Syarikat 1,372.83 1,414.61 1,438.47 1,313.28 1,598.60 3.88%
Company Employee
47 Persatuan 1717 17.45 18.11 20.55 36.54 20.79%
Association
48 Pesara 10.37 10.23 10.47 10.42 11.20 1.95%

Pensioner
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

49 Peserta FELCRA 64.79 63.69 65.25 64.47 64.91 0.05%
FELCRA Participants

50 Petempatan 10.43 10.40 10.16 10.90 11.37 2.16%
Settlement Area

51 Politeknik 351 3.50 3.48 3.94 3.78 1.89%
Polytechnics

52 Profesional 20.90 22.53 23.82 24.22 26.13 5.75%
Professional

53 Rumah Ibadat Lain 0.23 0.28 0.41 0.48 0.50 21.94%
Other Places of Worship

54 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 0.62 0.67 0.71 0.70 0.75 4.80%
Religious Schools Funded by Government

55 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 0.32 0.38 0.50 0.53 0.63 17.79%
Boarding Schools (AGAMA)

56 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 1.99 218 218 214 2.20 2.54%

Boarding Schoo! (MRSM)
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
57 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 1.04 1.02 1.00 112 112 1.86%
Boarding Schools (SBP)
58 Sekolah Kerajaan Harian 23.32 23.51 23.67 23.84 2413 0.86%
Government Daily Schools
59 Sekolah Menengah Teknik 0.54 0.61 0.55 0.56 0.56 0.97%
Secondary Technical Schools
60 Sekolah Pendidikan Khas 0.07 0.07 0.08 0.07 0.08 5.42%
Special Education Schools
61 Sekolah Seni 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 1.82%
Art Schools
62 Sekolah Sukan 0.02 0.03 0.03 0.02 0.03 2.15%
Sport Schools
63 Sekolah Swasta 0.36 0.43 0.39 0.28 0.30 -4.65%
Private Schools
64 Suku Kaum 10.78 10.91 9.79 11.00 12.76 4.32%

Tribes
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
65 Universiti Awam 163.14 175.91 175.33 179.18 181.42 2.69%
Public Universities
66 Universiti Swasta 017 0.18 0.16 0.22 0.29 14.18%
Private Universities
67 Usahawan 231.10 286.93 392.29 466.29 508.95 21.82%
Entrepreneur
68 Wanita 18.36 18.45 19.12 18.92 19.13 1.03%
Women

JUMLAH / TOTAL 15,817.21 16,544.66 16,981.46 17,448.65 18,326.91
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SYER DAN YURAN KOPERASI MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
SHARES AND SUBSCRIPTIONS OF CO-OPERATIVE BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER (RM JUTA / MILL/ON) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Besar / Large 13,564.16 14,231.21 14,448.54 15,162.11 15,984.16 419%
2 Sederhana / Medium 1,268.62 1,310.59 1,489.24 1,213.09 1,351.23 1.59%
3 Kecil / Small 568.07 602.71 609.92 561.94 550.85 -0.77%
4 Mikro / Micro 416.37 400.15 433.76 511.51 440.67 1.43%

JUMLAH / TOTAL 15,817.21  16,544.66  16,981.46  17,448.65  18,326.91
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SYER DAN YURAN KOPERASI MENGIKUT PERINGKAT 2020 - 2024
SHARE AND SUBSCRIPTIONS OF CO-OPERATIVES BY LEVEL 2020 - 2024

PERINGKAT TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
LEVEL (RM JUTA / MILL/ON) % AVERAGE GROWTH

(CAGR)
2020 - 2024

1 Atasan / Apex - - - - - -
Menengah / Secondaries 4,014.19 4,051.70 4,090.28 4,376.04 4734.71 4.21%
Asas / Primaries 11,803.03 12,492.96 12,891.18 13,072.61 13,592.20 3.59%

JUMLAH / TOTAL 15,817.21  16,544.66  16,981.46  17,448.65  18,326.91
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ASET KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
ASSETS OF CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
STATE (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 1,298.82 1,340.17 1,355.22 1,397.76 1,411.45 2.10%
2 Kedah 744.39 751.65 755.52 754.00 771.27 0.89%
3 Kelantan 2,478.51 2,174.00 2,027.16 2,185.64 1,898.04 -6.45%
4 Melaka 499.26 527.43 514.12 557.78 598.66 4.64%
5 Negeri Sembilan 378.45 380.73 365.73 400.72 404.15 1.66%
6 Pahang 1,520.95 1,639.46 1,653.28 1,560.16 1,705.56 2.91%
7 Perak 1,215.46 1,460.14 1,564.08 1,549.20 1,560.67 6.45%
8 Perlis 122.45 143.40 131.71 137.50 142.65 3.89%
9 Pulau Pinang 855.08 1,007.77 1,019.65 1,054.55 1,171.35 8.19%
10 Sabah 845.38 887.10 915.25 945.48 1,008.15 4.50%
11 Sarawak 644.38 637.35 647.49 651.40 703.54 2.22%
12 Selangor 1,889.20 1,880.45 2,315.82 2,692.26 2,816.07 10.49%
13 Terengganu 674.77 679.99 633.37 738.53 79114 4.06%
14 Wilayah Persekutuan 19,733.16 20,291.13 20,497.34 21,647.31 22,449.59 3.28%
15 Ibu Pejabat 117,633.21 121,182.24 125,212.07 129,622.81 135,917.51 3.68%

JUMLAH / TOTAL 150,533.48 154,983.01 159,607.79 165,895.10 173,349.79
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ASET KOPERASI MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
ASSETS OF CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Perbankan / Banking 117,287.55  120,839.73  124,878.15  129,280.90  135,463.12 3.67%
2 Kredit / Credit 15,948.57 15,709.70 15,661.91 16,305.69 16,714.91 1.18%
3 Pertanian / Agriculture 3,888.13 3,987.51 4,006.41 3,966.82 4,073.84 117%
4 Perumahan / Housing 1,050.75 970.97 1,042.99 1,085.32 1,131.06 1.86%
5 Perindustrian / /ndustrial 82.82 78.60 82.79 107.69 104.84 6.07%
6 Pengguna / Consumer 2,291.62 2,417.06 2,547.32 2,795.45 2,957.56 6.59%
7 Pembinaan / Construction 174.70 257.23 12117 128.26 130.14 -7.10%
8 Pengangkutan / Transportation 361.55 366.90 389.63 398.24 393.80 2.16%
9 Perkhidmatan / Services 9,447.78 10,355.31 10,877.42 11,826.74 12,380.52 6.99%

JUMLAH / TOTAL 150,533.48 154,983.01 159,607.79 165,895.10 173,349.79
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ASET KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
ASSETS OF CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Ahli Sukan 0.24 0.25 0.24 0.22 0.23 -1.04%
Athlete
2 Alumni 21.16 26.81 22.90 24.10 30.13 9.24%
Alumni
3 Belia 12510 216.38 90.48 13118 141.77 3.18%
Youth
4 Gabungan Atasan 345.66 342.51 333.91 341.91 454,38 7.08%
Apex
5 Gabungan Koperasi Dewasa 673.27 662.38 665.51 4117 741.34 2.44%
Amalgamation Primary Coops
6 Gabungan Koperasi Sekolah 1.36 1.44 1.41 0.98 1.03 -6.70%
Amalgamation Schoo! Coops
7 Syarikat Berkaitan Kerajaan 3.08 3.00 312 3.14 4.92 12.46%
Government Linked Companies (GLC)
8 Guru 1,411.00 1,542.09 1,525.94 1,515.05 1,570.53 2.711%

Teacher
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
9 Ibu Tunggal 0.32 0.34 0.36 0.60 0.58 16.05%
Single Mother
10 Industri Kecil 118 1.21 112 1.55 2.61 22.07%
Small Industries
1 Institusi Kemahiran 6.68 6.01 6.13 6.56 7.62 3.32%
Institutions of Skill
12 Institusi Pendidikan (IPG) 3.72 3.65 4.09 441 492 7.24%
Institutions of Education
13 Kakitangan Badan Berkanun Negeri 241.69 53.00 57.43 77.86 101.46 -19.51%
State Statutory Body
14 Kakitangan Badan Berkanun Persekutuan 953.36 1,066.22 1,072.22 1,134.65 1,119.09 4.09%
Federal Statutory Body
15 Pekerja Beruniform 4,652.46 4,927.38 5,405.82 4,871.93 5,042.93 2.04%
Uniformed Workers
16 Pekerja Jabatan/Agensi 3,599.69 3,603.15 3,614.02 3,600.42 3,766.50 1.14%

Agency Workers
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
17 Kakitangan Kementerian 48.49 4762 47.80 4115 39.86 -4.78%
Ministry Workers
18 Kakitangan Pihak Berkuasa Tempatan (PBT) 250.54 252.48 261.30 27514 322.25 6.49%
Local Authority Staff
19 Kariah Masjid 28.26 30.71 30.99 37.08 41.11 9.83%
Mosque Community
20 Keluarga 98.05 105.70 122.61 128.16 160.05 13.03%
Family
21 Kemajuan Tanah 36.50 35.64 37.46 40.89 39.96 2.29%
Land Development
22 KOBERA 3155 323 2.98 2.75 2.45 -8.83%
KOBERA
23 Kolej Matrikulasi 2.82 2.75 2.88 2.35 2.52 -2.711%
Matricufation College
24 Kolej Swasta 10.26 10.00 10.84 10.78 11.02 1.79%

Private College
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
25 Kolej Vokasional 8.35 9.79 10.47 11.59 11.90 9.26%
Vocational College
26 Pusat Latihan Awam 29.68 32.96 32.00 33.76 33.64 3.17%
Public Training Center
27 Lain-Lain Kakitangan Kerajaan 810.33 759.07 772.38 796.44 819.10 0.27%
Others Government Staff
28 Orang Awam 124,680.06 128,660.15 132,591.86 137,791.55 143,002.73 3.49%
Civilian
29 Mualaf 0.28 0.25 0.31 0.20 0.17 -11.56%
Mualaf
30 Nelayan 28.29 30.33 30.40 30.14 28.97 0.60%
Fishermen
31 Orang Asli 9.84 9.36 9.78 11.94 12.81 6.80%
Orang Asli
32 Orang Kelainan Upaya (OKU) 1.85 1.81 1.65 1.87 1.77 -1.15%

Disabled
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
33 Pekebun Kecil RISDA 130.49 132.33 146.32 138.31 14763 3.13%
Smallholders Rubber - RISDA
34 Pekerja Kilang 162.14 154.07 14261 154.85 146.61 -2.48%
Industrial Workers
35 Pekerja Ladang 27.00 26.78 28.92 31.84 24.92 -1.99%
Plantation Workers
36 Peladang/Petani 47.82 61.41 71.07 98.08 111.70 23.62%
Farmer
37 Pemandu 22.21 20.01 17.94 16.92 16.81 -6.73%
Drivers
38 Pembangunan Daerah 25.71 27.09 29.48 31.21 32.67 6.17%
District Development
39 Pemborong/ Peruncit 0.47 0.98 0.85 0.91 1.14 24.46%
Retailer/Wholesalers
40 Penduduk Kampung 45.46 79.23 71.15 77.51 103.56 22.85%

Villagers
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
4 Penduduk Pangsapuri/Flat/R.Panjang 356.59 366.13 373.02 389.10 372.03 1.07%
Apartment Resident
42 Penduduk Taman 23.64 25.80 28.16 32.87 46.96 18.72%
Landed House Resident
43 Peneroka FELDA 5,045.11 4,806.21 4,977.70 5,142.00 5,348.76 1.47%
FELDA Settler
44 Penjaja dan Peniaga Kecil 721.26 765.10 635.70 787.71 552.50 -6.45%
Small Traders
45 Penternak 10.92 10.54 12.40 33.25 40.32 38.62%
Breeder
46 Pekerja Syarikat 3,258.29 3,374.23 3,429.56 4,240.18 4,653.81 9.32%
Company Employee
47 Persatuan 6197 54.67 56.72 78.34 99.58 12.59%
Association
48 Pesara 55.71 58.05 58.32 61.88 60.84 2.23%

Pensioner
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

49 Peserta FELCRA 230.86 235.90 238.31 236.57 248.13 1.82%
FELCRA Participants

50 Petempatan 71.31 77.93 72.71 74.34 77.59 2.13%
Settlement Area

51 Politeknik 34.64 31.55 28.99 31.60 31.64 -2.24%
Polytechnics

52 Profesional 68.54 70.98 70.71 71.44 878.11 89.19%
Professional

53 Rumah Ibadat Lain 0.24 0.30 0.45 0.62 0.77 33.22%
Other Places of Worship

54 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 6.34 6.75 7.72 9.18 10.32 12.93%
Religious Schools Funded by Government

55 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 5.40 6.44 7.01 7.53 8.95 13.44%
Boarding Schools (AGAMA)

56 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 20.07 21.32 21.04 22.28 23.65 4.19%

Boarding Schoo! (MRSM)
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
57 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 14.53 17.03 17.78 20.79 21.61 10.43%
Boarding Schools (SBP)
58 Sekolah Kerajaan Harian 337.15 342.29 361.65 389.69 417.51 5.49%
Government Daily Schools
59 Sekolah Menengah Teknik 7.67 8.01 7.69 8.41 8.66 3.10%
Secondary Technical Schools
60 Sekolah Pendidikan Khas 0.61 0.72 0.77 0.89 0.97 12.24%
Special Education Schools
61 Sekolah Seni 0.20 0.19 0.22 0.21 0.25 6.56%
Art Schools
62 Sekolah Sukan 0.33 0.32 0.35 0.43 0.48 9.85%
Sport Schools
63 Sekolah Swasta 3.05 4.00 432 416 411 7.72%
Private Schools
64 Suku Kaum 29.59 29.45 28.79 31.77 37.21 5.90%

Tribes
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KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

TAHUN / YEAR
(RM JUTA / MILLION)

% PURATA PERTUMBUHAN
% AVERAGE GROWTH

(CAGR)
2020 - 2024

65 Universiti Awam 520.52
Public Universities

66 Universiti Swasta 0.81
Private Universities

67 Usahawan 1,024.16
Entrepreneur

68 Wanita 75.55
Women

JUMLAH / TOTAL

1,124.23

516.99 502.22 525.68 525.30

0.86 0.50 0.60 0.77
1,310.49 1,396.03 1,694.21
A 75.75 76.38 79.36

150,533.48 154,983.01 159,607.79 165,895.10 173,349.79

0.23%

-1.07%

13.41%

1.24%
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ASET KOPERASI MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
ASSETS OF CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Besar / Large 143,717 .47 148,483.82 1562,627.29 1569,478.50 166,696.71 3.78%
2 Sederhana / Medium 3,610.99 3,216.50 3,722.49 3,072.28 3,419.21 -1.36%
3 Kecil / Small 1,744.25 1,797.66 1,777.83 1,804.55 1,797.81 0.76%
4 Mikro / Micro 1,460.78 1,485.04 1,580.19 1,539.77 1,436.07 -0.43%

JUMLAH / TOTAL 150,533.48 154,983.01 159,607.79 165,895.10 173,349.79
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ASET KOPERASI MENGIKUT PERINGKAT 2020 - 2024
ASSETS OF CO-OPERATIVES BY LEVEL 2020 -2024

PERINGKAT TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
LEVEL (RM JUTA / MILL/ON) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Atasan / Apex 345.66 342.51 333.91 341.91 454.38 7.08%
Menengah / Secondaries  117,990.52 121,5633.07 125,675.17 130,052.74 136,234.43 3.66%
Asas / Primaries 32,197.30 33,107.43 33,698.71 35,500.45 36,660.98 3.30%

JUMLAH / TOTAL 150,533.48 154,983.01 159,607.79 165,895.10 173,349.79
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PEROLEHAN KOPERASI MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
TURNOVER OF CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
STATE (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 631.78 677.15 714.89 836.67 824.57 6.88%
2 Kedah 304.81 300.59 322,61 425.96 42437 8.62%
3 Kelantan 560.10 842.98 463.94 609.74 660.73 4.22%
4 Melaka 84.21 124.08 105.17 156.88 181.64 21.19%
5 Negeri Sembilan 120.56 133.95 164.34 190.05 187.06 11.61%
6 Pahang 699.47 860.53 970.17 1,072.76 979.82 8.79%
7 Perak 428.59 506.67 535.54 694.15 706.37 13.30%
8 Perlis 2549 55.92 31.27 35.11 4717 16.64%
9 Pulau Pinang 261.86 283.44 361.47 517.58 623.96 24.24%
10 Sabah 354.80 470.84 569.71 677.82 774.45 21.55%
1 Sarawak 228.92 310.79 392.59 368.97 411.48 15.79%
12 Selangor 487.34 491.12 464.43 706.31 796.23 13.06%
13 Terengganu 43411 421.96 498.61 699.90 737.50 14.17%
14 Wilayah Persekutuan 6,814.80 4,671.35 5,502.05 5,673.27 7,114.65 1.08%
15 Ibu Pejabat 30,028.98 27,744.25 34,405.52 51,895.69 53,713.37 15.65%

JUMLAH / TOTAL 41,465.83  37,895.62  45,502.33  64,560.87  68,183.37 13.24%
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PEROLEHAH KOPERASI MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
TURNOVER OF CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Perbankan / Banking 29,937.84 27,652.53 34,263.45 51,756.68 53,561.73 15.65%
2 Kredit / Credit 6,451.40 4,034.47 4,180.18 4,803.43 6,065.23 -1.53%
3 Pertanian / Agriculture 1,064.12 1,388.80 1,579.23 1,664.94 1,689.57 12.25%
4 Perumahan / Housing 136.01 108.55 128.14 182.64 153.87 3.13%
5 Perindustrian / /ndustrial 25.27 27.70 27.57 20.89 36.27 9.45%
6 Pengguna / Consumer 1,362.70 1,646.58 1,316.16 1,782.33 2,222.48 13.01%
7 Pembinaan / Construction 52.08 h3.38 71.15 90.31 92.05 15.30%
8 Pengangkutan / Transportation 591.25 593.50 710.02 837.01 774.88 7.00%
9 Perkhidmatan / Services 1,845.16 2,390.10 3,226.42 3,422.64 3,587.30 18.08%

JUMLAH / TOTAL 41,465.83 37,895.62 45,502.33 64,560.87 68,183.37 13.24%
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PEROLEHAH KOPERASI MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
TURNOVER OF CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Ahli Sukan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 80.62%
Athlete
2 Alumni 11.24 7.56 10.31 12.64 15.61 8.56%
Alumni
3 Belia 14.72 21.32 26.60 41.22 59.74 41.95%
Youth
4 Gabungan Atasan 91.14 91.72 142.07 139.01 151.64 13.57%
Apex
5 Gabungan Koperasi Dewasa 270.58 378.78 775.63 879.63 932.42 36.25%
Amalgamation Primary Coops
6 Gabungan Koperasi Sekolah 0.32 0.35 0.28 0.27 0.43 8.06%
Amalgamation School Coops
7 Syarikat Berkaitan Kerajaan 0.26 0.82 0.84 1.10 2.36 73.61%
Government Linked Companies (GLC)
8 Guru 362.30 364.19 279.21 430.14 544.74 10.73%

Teacher
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
9 Ibu Tunggal 0.08 0.07 0.04 0.05 0.08 0.57%
Single Mother
10 Industri Kecil 0.50 0.25 1.93 2.99 1.24 25.23%
Small Industries
1 Institusi Kemahiran 457 4.84 557 7.67 10.33 22.63%
Institutions of Skill
12 Institusi Pendidikan (IPG) 157 1.64 1.96 418 449 30.09%
Institutions of Education
13 Kakitangan Badan Berkanun Negeri 18.23 21.12 13.04 21.74 75.16 42.50%
State Statutory Body
14 Kakitangan Badan Berkanun Persekutuan 421.93 739.12 466.83 460.50 458.15 2.08%
Federal Statutory Body
15 Pekerja Beruniform 3,495.13 1,194.08 1,377.75 1,487.58 2,353.14 -9.42%
Uniformed Workers
16 Pekerja Jabatan/Agensi 932.93 1,044.63 1,047.94 1,198.98 1,285.03 8.33%

Agency Workers
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
17 Kakitangan Kementerian 5.00 8.48 8.26 6.42 713 9.30%
Ministry Workers
18 Kakitangan Pihak Berkuasa Tempatan (PBT) 64.35 5413 43.18 54.96 65.78 0.55%
Local Authority Staff
19 Kariah Masjid 15.39 21.06 24.22 28.93 30.60 18.74%
Mosque Community
20 Keluarga 64.89 62.74 74.24 96.50 105.79 12.99%
Family
21 Kemajuan Tanah 14.73 14.78 13.91 19.78 19.03 6.62%
Land Development
22 KOBERA 0.46 0.98 0.54 0.36 0.32 -8.563%
KOBERA
23 Kolej Matrikulasi 1.92 2.82 3.74 4.98 6.30 34.63%
Matricufation College
24 Kolej Swasta 1.85 1.54 1.15 0.90 1.66 -2.60%

Private College
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
25 Kolej Vokasional 8.49 7.92 9.86 14.57 15.59 16.41%
Vocational College
26 Pusat Latihan Awam 19.49 19.43 17.26 20.90 21.50 2.48%
Public Training Center
27 Lain-Lain Kakitangan Kerajaan 141.33 258.98 222.81 201.05 309.03 21.60%
Others Government Staff
28 Orang Awam 31,589.46  29,573.91 36,104.96  53,953.90  55,662.31 15.21%
Civilian
29 Mualaf 0.42 0.78 0.85 0.85 0.09 -31.84%
Mualaf
30 Nelayan 17.61 22.80 25.65 30.16 27.00 11.27%
Fishermen
31 Orang Asli 3.19 3.98 427 11.28 19.70 57.66%
Orang Asli
32 Orang Kelainan Upaya (OKU) 0.61 0.33 0.34 0.24 0.13 -32.06%

Disabled
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

33 Pekebun Kecil RISDA 107.83 1.1 124.21 134.27 105.63 -0.51%
Smallholders Rubber - RISDA

34 Pekerja Kilang 63.11 64.20 55.07 56.81 64.35 0.49%
Industrial Workers

35 Pekerja Ladang 31.94 29.07 29.06 33.55 28.30 -2.98%
Plantation Workers

36 Peladang/Petani 69.37 167.64 249.43 248.27 243.15 36.83%
Farmer

37 Pemandu 3.7 2.00 1.18 1.97 1.71 -17.57%
Drivers

38 Pembangunan Daerah 24.32 2412 27.51 35.95 37.03 11.09%
District Development

39 Pemborong/ Peruncit 0.83 1.15 0.48 0.13 0.05 -49.77%
Retailer/Wholesalers

40 Penduduk Kampung 11.22 37.03 42.07 47.21 54.95 48.76%

Villagers
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
4 Penduduk Pangsapuri/Flat/R.Panjang 152.47 116.77 131.76 207.06 254.33 13.65%
Apartment Resident
42 Penduduk Taman 317 3.08 428 3¥5) 472 10.47%
Landed House Resident
43 Peneroka FELDA 1,008.33 1,004.28 1,107.81 1,194.02 1,106.86 2.36%
FELDA Settler
44 Penjaja dan Peniaga Kecil 210.51 334.74 329.28 353.54 207.08 -0.41%
Small Traders
45 Penternak 20.70 17.75 51.62 126.87 90.16 44 47%
Breeder
46 Pekerja Syarikat 1,067.64 756.78 1,276.60 1,290.53 1,652.45 11.54%
Company Employee
47 Persatuan 24.34 28.51 32.29 42.10 54.83 22.51%
Association
48 Pesara 9.74 12.07 15.42 14.76 12.99 1.47%

Pensioner
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

49 Peserta FELCRA 208.63 279.47 359.16 392.54 371.70 15.53%
FELCRA Participants

50 Petempatan 20.89 217.66 20.69 18.66 22.70 2.10%
Settlement Area

51 Politeknik 10.80 8.82 9.54 1473 19.31 15.63%
Polytechnics

52 Profesional 40.05 35.09 19.02 28.83 48.85 5.10%
Professional

53 Rumah Ibadat Lain 0.02 0.02 0.03 0.08 0.08 44.96%
Other Places of Worship

54 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 6.33 8.23 8.38 10.72 13.70 21.30%
Religious Schools Funded by Government

55 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 6.38 7.35 7.09 8.73 14.59 22.99%
Boarding Schools (AGAMA)

56 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 21.67 21.86 21.48 31.68 37.07 14.37%

Boarding Schoo! (MRSM)
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KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
57 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 13.72 14.95 13.35 18.73 26.13 17.49%
Boarding Schools (SBP)
58 Sekolah Kerajaan Harian 269.08 247.58 22712 332.04 407 .62 10.94%
Government Daily Schools
59 Sekolah Menengah Teknik 5.03 5.54 5.88 7.56 9.39 16.91%
Secondary Technical Schools
60 Sekolah Pendidikan Khas 0.74 0.52 0.62 0.80 1.27 14.27%
Special Education Schools
61 Sekolah Seni 0.16 0.21 0.14 0.14 0.16 -0.16%
Art Schools
62 Sekolah Sukan 0.30 0.21 0.23 0.42 0.63 20.42%
Sport Schools
63 Sekolah Swasta 414 424 461 5.03 5.60 7.85%
Private Schools
64 Suku Kaum 2.12 2.75 439 6.79 6.01 21.88%

Tribes
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KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

TAHUN / YEAR
(RM JUTA / MILLION)

% PURATA PERTUMBUHAN
% AVERAGE GROWTH
(CAGR)

2020 - 2024

65 Universiti Awam 171.33
Public Universities

66 Universiti Swasta 013
Private Universities

67 Usahawan 287.64
Entrepreneur

68 Wanita 12.18
Women

JUMLAH / TOTAL

41,465.83

151.07 131.59 139.89 192.78

0.15 0.21 0.27 0.37

42717 471.97 604.18 884.06

16.67 13.53 14.79 16.20

37,895.62 45,502.33 64,560.87 68,183.37

2.99%

30.59%

32.41%

7.39%
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PEROLEHAH KOPERASI MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
TURNOVER OF CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Besar / Large 39,673.53 35,932.29 43,553.41 62,380.86 65,799.06 13.55%
2 Sederhana / Medium 1,047.63 1,124.80 1,119.83 1,211.29 1,328.18 6.11%
3 Kecil / Small 550.34 557.42 535.49 689.92 773.69 8.89%
4 Mikro / Micro 294.32 281.11 293.60 278.81 282.44 -1.03%

JUMLAH / TOTAL 41,465.83  37,895.62  45,502.33  64,560.87  68,183.37
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PEROLEHAH KOPERASI MENGIKUT PERINGKAT 2020 - 2024
TURNOVER OF CO-OPERATIVE SBY LEVEL 2020 - 2024

PERINGKAT TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
LEVEL (RM JUTA / MILL/ON) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Atasan / Apex 91.14 91.72 142.07 139.01 151.64 13.57%
Menengah / Secondaries 30,211.60 28,035.46 35,041.63 52,638.70 54,497.13 15.89%
Asas / Primaries 11,163.09 9,768.44 10,318.62 11,783.16 13,634.60 4.93%

JUMLAH / TOTAL 41,465.83  37,895.62  45,502.33 64,560.87  68,183.37 13.24%
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PRESTASI PERANGKAAN AM GERAKAN KOPERASI SEKOLAH
PERFORMANCE STATISTICS OF SCHOOL CO-OPERATIVE

% PERTUMBUHAN
% GROWTH

KEANGGOTAAN 2,077,239 2,098,543 3.5% 1.0%
MEMBERSHIP

SYER 30.10 30.67 0.6% 1.9%
SHARES

ASET (RMJUTA) 47517 508.42 8.2% 7.0%
ASSETS (RM MILLION)

PEROLEHAN (RMJUTA) 430.42 531.76 441% 23.5%

TURNOVER (RM MILLION)
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT NEGERI 2024
SUMMARY STATISTICS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATE 2024

NEGERI BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN SYER ASET PEROLEHAN
STATE NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE
RM JUTA / MILLION
1 Johor 284 281,526 417 75.07 67.11
2 Kedah 202 142,971 218 44.47 38.83
3 Kelantan 168 128,305 2.35 28.82 38.18
4 Melaka 86 72,262 0.99 20.11 22.78
5 Negeri Sembilan 128 105,819 1.43 2713 29.90
6 Pahang 208 119,369 1.96 33.00 31.52
7 Perak 265 152,653 2.77 47.95 48.18
8 Perlis 33 22,311 0.24 5.94 6.00
9 Pulau Pinang 138 72,062 1.79 26.53 2511
10 Sabah 232 216,316 215 30.68 36.90
11 Sarawak 193 202,598 2.08 44,68 44,64
12 Selangor 294 376,392 5.03 72.06 79.56
13 Terengganu 162 107,545 1.92 28.63 39.91
14 Wilayah Persekutuan 115 98,414 1.60 23.36 23.15

JUMLAH / TOTAL 2,098,543
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/150

ali/ Times

NISBAH PEROLEHAN PER ASET
RATIO OF TURNOVER PER ASSET

/RM 14.62

nggota / Member

PURATA SYER BAGI SETIAP ANGGOTA
AVERAGE SHARES PER MEMBER
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT FUNGSI 2024
SUMMARY STATISTICS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2024

FUNGSI BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN SYER ASET PEROLEHAN
FUNCTION NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE
RM JUTA / MILLION
1 Pertanian / Agriculture 11 774 0.02 0.19 0.10
2 Pengguna / Consumer 2,457 2,080,858 30.00 501.48 518.05
3 Perkhidmatan / Services 40 16,911 0.65 6.75 13.60

JUMLAH / TOTAL 2,508 2,098,543 30.67 508.42 931.76

RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KLUSTER 2024
SUMMARY STATISTICS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2024

KLUSTER BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN SYER PEROLEHAN
CLUSTER NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES TURNOVER
CO-OPERATIVE
RM JUTA / MILLION
1 Sederhana / Medium 28 43,910 1.04 16.39 35.39
Kecil / Smalf 970 1,034,467 17.58 284.35 346.89
Mikro / Micro 1,510 1,020,166 12.06 207.68 149.48

JUMLAH / TOTAL 2,098,543 508.42
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2024
SUMMARY STATISTICS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2024

KUMPULAN SASAR BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN SYER ASET PEROLEHAN
TARGET GROUP NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES ASSET TURNOVER
0 BililE RM JUTA / MILLION

1 Kolej Vokasional 52 42,029 0.87 11.90 15.59
Vocational Colleges

2 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 115 48,386 0.75 10.32 13.70
Government Funded Religious Schools

3 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 35 29,737 0.63 8.95 1459
Boarding Schools (AGAMA)

4 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 55 41,734 2.20 23.65 37.07
Boarding Schools (MRSM)

5 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 74 53,841 112 21.61 26.13
Boarding Schools (SBP)

6 Sekolah Kerajaan Harian 2,074 1,835,100 24.13 417.51 407.62
Daily Schools

7 Sekolah Menengah Teknik 36 28,314 0.56 8.66 9.39
Seconaary Technical Schools

8 Sekolah Pendidikan Khas 20 2,348 0.08 0.97 1.27
Special Education Schools

9 Sekolah Seni 2 1,441 0.01 0.25 0.16
Art Schools

10 Sekolah Sukan 5 1,716 0.03 0.48 0.63
Sports Schools

11 Sekolah Swasta 40 13,897 0.30 411 5.60

Private Schools
JUMLAH / TOTAL 2,098,543




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT STATUS 2024
SUMMARY STATISTICS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATUS 2024

KEDUDUKAN BIL. KOPERASI KEANGGOTAAN SYER ASET PEROLEHAN
LOCATION NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE
RM JUTA / MILLION
1 Bandar / Urban 1,550 1,420,914 20.74 346.46 354.61
2 Luar Bandar / Rural 958 677,629 9.93 161.96 17715

JUMLAH / TOTAL 2,098,543 508.42
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BILANGAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
NUMBER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI % PURATA PERTUMBUHAN
STATE % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 278 276 279 283 284 0.54%
2 Kedah 204 205 206 200 202 -0.25%
3 Kelantan 165 167 168 168 168 0.45%
4 Melaka 82 83 84 86 86 1.20%
5 Negeri Sembilan 126 127 128 128 128 0.39%
6 Pahang 202 202 203 206 208 0.73%
7 Perak 255 257 258 260 265 0.97%
8 Perlis 33 34 34 33 33 0.00%
9 Pulau Pinang 137 135 136 137 138 0.18%
10 Sabah 228 228 230 233 232 0.44%
11 Sarawak 191 191 191 191 193 0.26%
12 Selangor 283 283 286 289 294 0.96%
13 Terengganu 159 161 163 161 162 0.47%
14 Wilayah Persekutuan 114 115 115 115 115 0.22%

JUMLAH / TOTAL
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BILANGAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
NUMBER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Pertanian / Agriculture 7 8 9 9 11 11.96%
2 Pengguna / Consumer 2,422 2,428 2,439 2,447 2,457 0.36%
3 Perkhidmatan / Services 28 28 33 34 40 9.33%

JUMLAH / TOTAL 2,457 2,464 2,481 2,490 2,508 0.51%

BILANGAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
NUMBER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Sederhana / Medium 7 5 4 18 28 41.42%
2 Kecil / Small 527 463 388 731 970 16.48%
3 Mikro / Micro 1,923 1,996 2,089 1,741 1,510 -5.87%

JUMLAH / TOTAL 2,457 2,464 2,481 2,490 2,508 0.51%
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BILANGAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
NUMBER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Kolej Vokasional 48 50 52 52 52 2.02%
Vocational Colleges

2 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 90 98 103 106 115 6.32%
Government Funded Religious Schools

3 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 31 32 35 36 35 3.08%
Boarding Schools (AGAMA)

4 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 53 54 54 54 55 0.93%
Boarding Schools (MRSM)

5 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 61 68 69 73 74 4.95%
Boarding Schools (SBP)

6 Sekolah Kerajaan Harian 2,080 2,064 2,070 2,072 2,074 -0.07%
Daily Schools

7 Sekolah Menengah Teknik 37 38 36 36 36 -0.68%
Secondary Technical Schools

8 Sekolah Pendidikan Khas 18 18 18 18 20 2.67%
Special Education Schools

9 Sekolah Seni 2 2 2 2 2 0.00%
Art Schools

10 Sekolah Sukan 5 5 5 5 5 0.00%
Sports Schools

11 Sekolah Swasta 32 35 37 36 40 5.74%
Private Schools

JUMLAH / TOTAL
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KEANGGOTAAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
MEMBERSHIP OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI % PURATA PERTUMBUHAN
STATE % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 239,611 267,704 266,631 290,278 281,526 4.11%
2 Kedah 126,876 149,466 147,082 147,216 142,971 3.03%
3 Kelantan 100,599 122,108 125,304 126,283 128,305 6.27%
4 Melaka 53,819 66,916 69,111 70,557 72,262 7.64%
5 Negeri Sembilan 74,562 100,315 99,098 102,535 105,819 9.15%
6 Pahang 92,539 12,117 117,438 117,859 119,369 6.57%
7 Perak 129,025 136,811 136,917 139,365 152,653 4.29%
8 Perlis 19,658 23,015 22,069 22,416 22,311 3.22%
9 Pulau Pinang 60,446 68,203 68,334 68,778 72,062 4.49%
10 Sabah 151,977 185,558 197,234 214,281 216,316 9.23%
1 Sarawak 183,021 191,444 196,294 197,977 202,598 2.57%
12 Selangor 311,649 347,726 356,021 373,072 376,392 4.83%
13 Terengganu 108,972 107,238 106,470 106,862 107,545 -0.33%
14 Wilayah Persekutuan 71,39 96,901 98,085 99,760 98,414 8.35%

JUMLAH / TOTAL 1,724,148 1,975,522 2,006,088 2,077,239 2,098,543
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KEANGGOTAAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
MEMBERSHIP OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Pertanian / Agriculture 461 686 724 694 774 13.83%
Pengguna / Consumer 1,715,729 1,963,816 1,993,155 2,062,693 2,080,858 4.94%
Perkhidmatan / Services 7,958 11,020 12,209 13,852 16,911 20.74%

JUMLAH / TOTAL 1,724,148 1,975,522 2,006,088 2,077,239 2,098,543
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KEANGGOTAAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
MEMBERSHIP OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

10

1

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Kolej Vokasional

Vocational Colleges

Sekolah Agama Bantuan Kerajaan
Government Funded Religious Schools
Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA)
Boarding Schools (AGAMA)
Sekolah Berasrama Penuh (MRSM)
Boarding Schools (MRSM)
Sekolah Berasrama Penuh (SBP)
Boarding Schools (SBP)

Sekolah Kerajaan Harian

Daily Schools

Sekolah Menengah Teknik
Secondary Technical Schools
Sekolah Pendidikan Khas

Special Education Schools

Sekolah Seni

Art Schools

Sekolah Sukan

Sports Schools

Sekolah Swasta

Private Schools

JUMLAH / TOTAL

31
35,044
17,868
36,116
32,464
1,531,569
24,240
1,430
776
2,192

11,338

1,724,148

38,449
41,413
19,167
36,888
45,976
1,744,063
30,153
1,859
834
2,452

14,268

1,975,522

40,692
42,352
21,228
39,282
47,792
1,763,310
29,836
2,043
804
2,324

16,425

41,148
43,758
22,331
39,940
51,212
1,827,333
31,077
2,030
1,443
1,695

15,272

42,029
48,386
29,737
41,734
53,841
1,835,100
28,314
2,348
1,441
1,716

13,897

2,006,088 2,077,239 2,098,543

% PURATA PERTUMBUHAN
% AVERAGE GROWTH

(CAGR)
2020 - 2024
7.81%

8.40%
13.58%
3.68%
13.48%
4.62%
3.96%
13.20%
16.73%
-5.94%

5.22%
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KEANGGOTAAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
MEMBERSHIP OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Sederhana / Medium 9,976 5171 3,920 29,741 43910 44.84%
Kecil / Small 496,918 519,440 448,028 808,978 1,034,467 20.12%
Mikro / Micro 1,217,254 1,450,911 1,554,140 1,238,520 1,020,166 -4.32%

JUMLAH / TOTAL 1,724,148 1,975,522 2,006,088 2,077,239 2,098,543
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SYER KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
SHARES OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
STATE (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 3.42 3.67 3.87 412 417 5.09%
2 Kedah 2.40 2.48 2.54 213 218 -2.34%
3 Kelantan 2.49 2.50 2.47 2.39 2.35 -1.36%
4 Melaka 0.96 1.01 0.92 0.96 0.99 0.86%
5 Negeri Sembilan 118 1.24 1.25 1.36 1.43 5.10%
6 Pahang 1.84 1.86 1.88 1.92 1.96 1.63%
7 Perak 2.75 2.72 2.78 2.73 2.77 0.18%
8 Perlis 0.23 0.22 0.25 0.25 0.24 1.51%
9 Pulau Pinang 1.70 1.70 1.72 173 1.79 1.30%
10 Sabah 2.08 1.99 210 212 215 0.80%
11 Sarawak 2.01 2.00 2.05 2.00 2.08 0.94%
12 Selangor 4.69 4.88 4.63 4.86 5.03 1.79%
13 Terengganu 174 1.85 1.83 1.93 1.92 2.46%
14 Wilayah Persekutuan 1.46 1.52 1.62 1.60 1.60 2.17%

JUMLAH / TOTAL
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SYER KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
SHARES OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Pertanian / Agriculture 0.01 0.02 0.02 0.02 0.02 16.46%
2 Pengguna / Consumer 28.14 28.71 28.84 29.53 30.00 1.61%
3 Perkhidmatan / Services 0.78 0.91 1.05 0.55 0.65 -4.24%

JUMLAH / TOTAL 28.93 29.63 29.92 30.10 30.67 1.47%
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SYER KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
SHARES OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Kolej Vokasional 0.63 0.74 0.79 0.81 0.87 8.21%
Vocational Colleges

2 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 0.62 0.67 0.7 0.70 0.75 4.80%
Government Funded Religious Schools

3 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 0.32 0.38 0.50 0.53 0.63 17.79%
Boarding Schools (AGAMA)

4 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 1.99 218 218 214 2.20 2.54%
Boarding Schools (MRSM)

5 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 1.04 1.02 1.00 112 112 1.86%
Boarding Schools (SBP)

6 Sekolah Kerajaan Harian 23.32 23.51 23.67 23.84 2413 0.86%
Daily Schools

7 Sekolah Menengah Teknik 0.54 0.61 0.55 0.56 0.56 0.97%
Secondary Technical Schools

8 Sekolah Pendidikan Khas 0.07 0.07 0.08 0.07 0.08 5.42%
Special Education Schools

9 Sekolah Seni 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01 1.82%
Art Schools

10 Sekolah Sukan 0.02 0.03 0.03 0.02 0.03 2.15%
Sports Schools

11 Sekolah Swasta 0.36 0.43 0.39 0.28 0.30 -4.65%
Private Schools

JUMLAH / TOTAL
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SYER KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
SHARES OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Sederhana / Medium 0.19 0.18 0.14 0.62 1.04 52.37%
Kecil / Small 10.56 9.92 8.80 13.72 17.58 13.59%
Mikro / Micro 18.18 19.53 20.97 15.76 12.06 -9.75%

JUMLAH / TOTAL
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ASET KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
ASSETS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
STATE (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 61.36 62.99 65.40 na 75.07 517%
2 Kedah 3710 38.41 40.01 a7 44.47 4.63%
3 Kelantan 25.04 25.01 26.15 27.68 28.82 3.58%
4 Melaka 16.03 16.63 18.45 19.18 20.11 5.83%
5 Negeri Sembilan 20.65 2133 20.53 2592 2713 7.06%
6 Pahang 26.67 27.40 29.21 30.96 33.00 5.46%
7 Perak 37.23 39.01 40.91 44.60 47.95 6.53%
8 Perlis 391 4.63 476 518 5.94 11.02%
9 Pulau Pinang 2133 21.44 2317 25.29 26.53 5.61%
10 Sabah 22.21 22.56 26.35 21.73 30.68 8.41%
1 Sarawak 38.18 38.70 41.00 42.99 44.68 4.01%
12 Selangor 51.86 54.25 57.73 63.41 72.06 8.57%
13 Terengganu 25.02 25.04 25.31 27.38 28.63 3.42%
14 Wilayah Persekutuan 17.11 19.47 20.04 21.16 23.36 8.10%

JUMLAH / TOTAL 403.71 416.86 439.02 475.17
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ASET KOPERASI SEKOLAH MENGIKUTFUNGSI 2020 - 2024
ASSETS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Pertanian / Agriculture 0.10 0.09 0.12 0.18 0.19 18.89%
Pengguna / Consumer 400.16 412.75 434.75 470.15 501.48 5.80%
Perkhidmatan / Services 3.45 4.02 4.16 4.84 6.75 18.29%

JUMLAH / TOTAL 403.711 416.86 439.02 475.17
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ASET KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
ASSETS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024

KUMPULAN SASAR TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
TARGET GROUP (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024

1 Kolej Vokasional 8.35 9.79 10.47 11.59 11.90 9.26%
Vocational Colleges

2 Sekolah Agama Bantuan Kerajaan 6.34 6.75 7.72 9.18 10.32 12.93%
Government Funded Religious Schools

3 Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA) 5.40 6.44 7.01 7.53 8.95 13.44%
Boarding Schools (AGAMA)

4 Sekolah Berasrama Penuh (MRSM) 20.07 21.32 21.04 22.28 23.65 419%
Boarding Schools (MRSM)

5 Sekolah Berasrama Penuh (SBP) 1453 17.03 17.78 20.79 21.61 10.43%
Boarding Schools (SBP)

6 Sekolah Kerajaan Harian 337.15 342.29 361.65 389.69 417,51 5.49%
Daily Schools

7 Sekolah Menengah Teknik 7.67 8.01 7.69 8.41 8.66 3.10%
Secondary Technical Schools

8 Sekolah Pendidikan Khas 0.61 0.72 0.77 0.89 0.97 12.24%
Special Education Schools

9 Sekolah Seni 0.20 019 0.22 0.21 0.25 6.56%
Art Schools

10 Sekolah Sukan 0.33 0.32 0.35 0.43 0.48 9.85%
Sports Schools

11 Sekolah Swasta 3.05 4.00 432 416 411 7.72%
Private Schools

JUMLAH / TOTAL 475.17
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ASET KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
ASSETS OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Sederhana / Medium 3.38 290 2.24 11.09 16.39 48.39%
Kecil / Small 14591 134.51 121.94 21427 284.35 18.15%
Mikro / Micro 254.41 279.45 314.84 249.81 207.68 -4.95%

JUMLAH / TOTAL 416.86 439.02 475.17
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PEROLEHAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT NEGERI 2020 - 2024
TURNOVER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY STATE 2020 - 2024

NEGERI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
STATE (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 -2024

1 Johor 43.68 40.89 39.77 58.95 67.11 11.33%
2 Kedah 22.61 17.86 22.99 33.52 38.83 14.48%
3 Kelantan 33.28 28.96 22.65 32.46 38.18 3.49%
4 Melaka 8.61 12.2 13.51 18.14 22.78 27.53%
5 Negeri Sembilan 14.78 12.03 15.70 22.98 29.90 19.26%
6 Pahang 23.46 22.83 18.11 26.46 31.52 7.67%
7 Perak 31.98 30.24 26.54 39.89 4818 10.79%
8 Perlis 2.90 7.09 3.99 4.21 6.00 19.95%
9 Pulau Pinang 17.23 16.47 13.54 20.16 2511 9.87%
10 Sabah 156.25 14.65 20.15 26.94 36.90 24.72%
1 Sarawak 26.99 2547 26.78 37.63 44.64 13.40%
12 Selangor 45.45 47.26 41.76 63.47 79.56 16.02%
13 Terengganu 33.10 27.95 19.46 30.68 39.91 4.79%
14 Wilayah Persekutuan 16.72 14.68 13.81 14.93 2315 8.48%

JUMLAH / TOTAL 336.04 318.61 298.76 430.42
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PEROLEHAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT FUNGSI 2020 - 2024
TURNOVER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2020 - 2024

FUNGSI TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
FUNCTION (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Pertanian / Agriculture 0.04 0.03 0.02 0.08 0.10 29.65%
Pengguna / Consumer 332.09 313.89 293.56 421.71 518.05 11.76%
Perkhidmatan / Services 3.91 4.69 518 8.64 13.60 36.54%

JUMLAH / TOTAL 336.04 318.61 298.76 430.42 12.16%
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PEROLEHAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KUMPULAN SASAR 2020 - 2024
TURNOVER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY TARGET GROUP 2020 - 2024
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1

KUMPULAN SASAR
TARGET GROUP

Kolej Vokasional

Vocational Colleges

Sekolah Agama Bantuan Kerajaan
Government Funded Religious Schools
Sekolah Berasrama Penuh (AGAMA)
Boarding Schools (AGAMA)
Sekolah Berasrama Penuh (MRSM)
Boarding Schools (MRSM)
Sekolah Berasrama Penuh (SBP)
Boarding Schools (SBP)

Sekolah Kerajaan Harian

Daily Schools

Sekolah Menengah Teknik
Secondary Technical Schools
Sekolah Pendidikan Khas

Special Education Schools

Sekolah Seni

Art Schools

Sekolah Sukan

Sports Schools

Sekolah Swasta

Private Schools

JUMLAH / TOTAL

8.49
6.33
6.38
21.67
13.72
269.08
5.03
0.74
0.16
0.30
414

TAHUN / YEAR

(RM JUTA / MILLION)

7.92
8.23
7.35
21.86
14.95
247.58
5.54
0.52
0.21
0.21
4.24

9.86
8.38
7.09
2148
13.35
22712
5.88
0.62
0.14
0.23
4.61

14.57
10.72
8.73
31.68
18.73
332.04
7.56
0.80
0.14
0.42

5.03

430.42

15.59
13.70
14.59
37.07
2613
407.62
9.39
1.27
0.16
0.63
5.60

% PURATA PERTUMBUHAN
% AVERAGE GROWTH

(CAGR)
2020 - 2024
16.41%

21.30%
22.99%
14.37%
17.49%
10.94%
16.91%
14.27%
-0.16%
20.42%

7.85%
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PEROLEHAN KOPERASI SEKOLAH MENGIKUT KLUSTER 2020 - 2024
TURNOVER OF SCHOOL CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2020 - 2024

KLUSTER TAHUN / YEAR % PURATA PERTUMBUHAN
CLUSTER (RM JUTA / MILLION) % AVERAGE GROWTH
(CAGR)
2020 - 2024
1 Sederhana / Medium 8.54 5.84 481 22.77 35.39 42.69%
Kecil / Small 163.57 145.29 119.23 248.99 346.89 20.68%
Mikro / Micro 163.93 167.47 174.73 158.66 149.48 -2.28%

JUMLAH / TOTAL 298.76 430.42
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (JOHOR)

SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (JOHOR)

JOHOR

NO. WILAYAH SELIAAN BIbU;%EZROI:\ESI
NO. SUPERVISED REGION P g——

o) 1 Batu Pahat 185

2 Johor Bahru | 219

3 Johor Bahru Il 245

4 Kluang 187

5 Kota Tinggi/ Mersing 263

6 Muar 177

7 Pontian 86

8 Segamat 96

JUMLAH / TOTAL 1,458

SYER/ YURAN

ANGGOTA : PEROLEHAN
MEMBERSHIP | Uggﬁ% o TURNOVER
(RM JUTA / MILLION)
63,598 3449 254.42 69.42
105,074 93.76 28418 22456
81,205 7417 198.89 71.16
46,284 27.67 299 41 121.24
70,237 33.03 186.10 21711
48,142 30.86 96.54 4378
26,070 1210 4138 24.60
30,164 16.68 5055 52.70
470,864 322.77 1,411.45 824.57
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (KEDAH)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (KEDAH)

KEDAH

BIL. KOPERASI SYER/ YURAN

surenseoneaon | veenor Sipiemgup  SHRES/ "o
(RM JUTA / MILLION)

1 Kuala Muda 186 51,189 49.73 83.33 31.40
2 Kubang Pasu/ Padang Terap 108 35,170 29.76 63.84 23.53
3 Kulim/ Bandar Baharu 103 38,237 1417 60.66 64.19
4 Langkawi 83 16,359 4.61 21.72 37.66
5 Sik/ Baling 129 33,948 35.58 77.89 52.04
6 Wilayah Negeri | 158 52,161 156.44 300.48 136.32
7 Wilayah Negeri Il 176 37,999 58.46 144.61 62.80
8 Wilayah Negeri Ill 91 15,723 4.50 18.73 16.44

JUMLAH / TOTAL 1,034 280,786 353.24 1M.27 424.37
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (KELANTAN)

SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (KELANTAN)

KELANTAN

w N

o o

BIL. KOPERASI

WILAYAH SELIAAN NUMBER OF

SUPERVISED REGION

CO-OPERATIVE

Bachok/ Pasir Puteh 128
Gua Musang 51
Kota Bharu 246
Machang/ Kuala Krai/ Jeli 166
Negeri 183
Pasir Mas/ Tumpat/ Tanah Merah 239

JUMLAH / TOTAL 1,013

ANGGOTA SYEZIZESR/AN PEROLEHAN
MEMBERSHIP SUBSCRIPTIONS TURNOVER
(RM JUTA / MILLION)

35,930 5.37 16.07 2324
13,830 5.29 25.96 51.74
60,544 20.80 21 50.00
50,634 36.65 227.28 74.38
90,962 362.15 1,497.66 403.30
63,777 11.32 59.85 58.08
315,677 441.58 1,898.04 660.73
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (MELAKA)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (MELAKA)

MELAKA
o . WILAYAH SELIAAN BI;U?W%:’;ZI/‘CSI ANGGOTA SYEZI/“;;J;AN ASET PEROLEHAN
SUPERVISED REGION CO-OPERATIVE MEMBERSHIP SUBSCRIPTIONS ASSET TURNOVER
(RM JUTA / MILLION)
1 Wilayah 1 13 60,992 54.07 141.04 55.90
2 Wilayah 2 128 62,652 43.88 386.80 84.37
3 Wilayah 3 129 27,482 4.65 52.55 23.09
4 Wilayah 4 134 21,564 4.46 18.27 18.28

JUMLAH / TOTAL 504 172,690 107.06 598.66 181.64
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (NEGERI SEMBILAN)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (NEGERI SEMBILAN)

NEGERI
SEMBILAN
WILAYAH SELIAAN BII/;/UTW%Z;T)I;\CSI ANGGOTA SYEZZ;I:I'JSR/AN ASET PEROLEHAN
SUPERVISED REGION CO-OPERATIVE MEMBERSHIP SUBSCRIPTIONS ASSET TURNOVER
7 (RM JUTA / MILLION)
1 Kuala Pilah/ Jempol 209 43,610 13.59 59.10 52.80
2 Negeri 116 26,112 57.37 153.67 27.49
3 Port Dickson 12 28,571 16.95 65.88 15.81
4 Seremban 1/ Jelebu 233 65,256 26.29 7827 66.98
5 Tampin/ Rembau 17 29,162 9.49 47.23 23.97
JUMLAH / TOTAL 192,711
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (PAHANG)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (PAHANG)

PAHANG

BIL. KOPERASI SYER/ YURAN

suremseoneso | "veenor Spiemgup  SHRES/ SRR
(RM JUTA / MILLION)

1 Bentong 76 16,759 8.60 28.91 36.68
2 Bera 61 14,194 477 28.67 60.79
3 Jengka/ Maran 79 21,375 6.56 25.80 27.89
4 Jerantut 125 24,768 7.02 37.35 36.94
5 Kuantan 1 201 83,175 350.65 1,346.80 374.93
6 Kuantan 2 153 41,795 8.46 48.84 60.60
7 Muazam Shah 128 33,393 14.26 55.29 135.27
8 Raub/ Lipis 178 38,722 17.11 58.54 182.70
9 Temerloh 172 33,518 34.72 75.36 64.02

JUMLAH / TOTAL 1,173 307,699 452.15 1,705.56 979.82
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (PERAK)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (PERAK)

PERAK

NO. WILAYAH SELIAAN BIZUKM%E;ROI:\ESI ANGGOTA SYE:}/“;Z_JSR/AN PEROLEHAN
NO. SUPERVISED REGION CO-OPERATIVE MEMBERSHIP SUBSCRIPTIONS TURNOVER

(RM JUTA / MILLION)

1 Batang Padang (Tapah) 53,498

2 Hilir Perak (Teluk Intan) 240 41,055 59.60 255.38 140.75
3 Hulu Perak 102 23,183 6.04 18.64 10.18
4 Kerian 88 21,841 20.67 44.25 8.14
5 Kinta 245 37,310 51.02 133.09 3414
6 Kuala Kangsar 178 31,330 35.07 96.34 56.87
7 Manjung 221 51,345 26.45 122.71 92.02
8 Negeri 241 62,523 271.85 500.90 221.01
9  Taiping 276 42,993 69.23 315.46 90.84

JUMLAH / TOTAL 365,078 1,560.67
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (PERLIS)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (PERLIS)

PERLIS

BIL. KOPERASI SYER/ YURAN

sorenseonegon | veenor Sl SHRES/ S

(RM JUTA / MILLION)
1 Wilayah 1 127 26,640 1719 50.41 17.25
2 Wilayah 2 131 35,922 50.77 92.25 29.92

JUMLAH / TOTAL 62,562 67.97 142.65
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (PULAU PINANG)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (PULAU PINANG)

PULAU PINANG

NO. WILAYAH SELIAAN BI;U;%Z;F:;__SI ANGGOTA SYEZZ;E:/AN PEROLEHAN
NO. SUPERVISED REGION CO-OPERATIVE MEMBERSHIP SUBSCRIPTIONS TURNOVER

(RM JUTA / MILLION)

Barat Daya
2 Negeri

3 Seberang Prai Tengah/ Selatan
4 Seberang Prai Utara

5 Timur Laut

JUMLAH / TOTAL

67
248
217
146
816

30,706

30,949
54,669
36,539
22,326
175,189

32.02
174.53
23.25
9.97
23.90
263.68

481.19
478.00
86.63
41.54
84.00
1,171.35

65.07
460.11
59.31
23.67
15.81
623.96
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (SABAH)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (SABAH)

SABAH
WILAYAH SELIAAN BI;UL%Z_;%\:SI ANGGOTA SYE‘://‘U:ESR/AN PEROLEHAN
SUPERVISED REGION CO-OPERATIVE MEMBERSHIP SUBSCRIPTIONS TURNOVER
(RM JUTA / MILLION)

1 Beaufort 121 16,253 2.34 18.00 12.45
2 Keningau 187 34,082 3.86 18.11 41.29
3 Kota Marudu 89 8,487 1.28 5.35 13.44
4 Kudat m 6,840 0.63 3.65 478
5  Labuan (WP) 54 9,759 0.61 5.66 10.26
6 Lahad Datu 98 18,665 2.36 12.83 20.95
7 PantaiBarat Selatan 484 133,235 22353 614.10 281.33
8 Pantai Barat Utara 352 35,930 6.74 28.50 19.29
9  Ranau 87 9,830 1.24 7.00 13.02
10 Sandakan 218 50,874 2113 160.33 110.11
11 Tawau 221 52,604 9.65 134.62 247.53

Ju TOTAL 1,994 376,559 273.37 1,008.15 774.45
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (SARAWAK)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (SARAWAK)

BIL. KOPERASI SYER/ YURAN
SARAWAK | s | "o Bl St/ Tomones
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS

(RM JUTA / MILLION)

1 Bintulu 100 28,644 5.84 15.96 23.60
2 Kanowit 12 3,296 0.11 0.92 0.50
3 Kapit 35 6,869 0.66 3.18 0.81
4 Kuching 297 107,927 191.32 530.47 205.17
5 Lawas 61 4,715 0.46 6.37 7.02
6  Limbang 25 3,422 0.35 5.50 10.51
7 Marudi 47 8,883 0.84 7.28 13.99
8  Mii 142 37,945 10.73 45.29 32.98
9 Mukah 2 13,653 2.40 9.87 12.28
10 Samarahan 62 16,298 4.37 17.77 18.25
11 Saratok 76 9,895 1.55 5.94 14.13
12 Sarikei 76 19,511 2.08 9.61 13.99
13 Serian 73 21,081 1.51 15.44 35.40
14 Sibu 98 23,238 7.76 22.00 8.08
15 Sri Aman 67 14,949 1.05 7.96 14.78

JUMLAH / TOTAL 1,213 320,326 231.04 703.54 411.48
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (SELANGOR)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (SELANGOR)

SELANGOR

BIL. KOPERASI SYER/ YURAN

surenmseoneaon | veenor Sty SHRES/ Ao

(RM JUTA / MILLION)
1 Hulu Langat / Sepang 475 124,556 49.81 246.26 95.07
2 Hulu Selangor 295 81,547 19.26 821.01 58.10
3 Klang / Kuala Langat 353 118,288 73.36 236.18 158.13
4 Petaling 427 89,488 85.24 187.78 103.99
5 Sabak Bernam / Kuala Selangor 344 67,400 50.28 163.68 59.92

6 Shah Alam 295 173,448 511.40 1,161.16 321.02
‘ JUMLAH / TOTAL 654,727 789.34 2,816.07
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (TERENGGANU)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (TERENGGANU)

TERENGGANU

WILAYAH SELIAAN
SUPERVISED REGION

-

Negeri 1
2 Negeri 2
3 Terengganu Selatan
4 Terengganu Tengah

5 Terengganu Utara

JUMLAH / TOTAL

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

174
179
186
168
164
871

SYER/ YURAN

oo | "ot | |
SUBSCRIPTIONS
(RM JUTA / MILLION)

49,606 107.00 27454 143.46
50,301 139.28 305.53 266.28
62,672 2451 124.70 21554
38,059 7.58 33.77 59.95
40,095 2411 52.60 52.27
240,733 302.48 791.14 7317.50
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT WILAYAH SELIAAN 2024 (WILAYAH PERSEKUTUAN & IBU PEJABAT)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY SUPERVISED REGION 2024 (WILAYAH PERSEKUTUAN & HEADQUARTERS)

WILAYAH PERSEKUTUAN
DAN IBU PEJABAT

5

NO.
NO.

@ o A W N =

©  ~

9

WILAYAH SELIAAN
SUPERVISED REGION

Wilayah Nasional A
Wilayah Nasional B
Wilayah Nasional C
Wilayah Nasional D
Wilayah Nasional E
Wilayah Nasional F
Wilayah Nasional G
Wilayah Nasional H
JUMLAH/ TOTAL
Ibu Pejabat
JUMLAH / TOTAL

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

155
14
132
152
151
162
159
162
1,214
3

3

ANGGOTA
MEMBERSHIP

541,181
217,560
133,195
413,640
302,242
174,095
531,686
57,230
2,370,829
900,749
900,749

SYER/ YURAN
SHARES /
SUBSGRIPTIONS
(RM JUTA / MILLION)
3,610.00 7.756.15
974.85 2177.23
92081 1,387.79
453 64 1536.19
243192 4,925 41
659.91 2,706.51
269.02 1635.38
113.68 32493
9,433.82 22,449.59
4,606.77 135,917 51
4,606.77  135,917.51

PEROLEHAN
TURNOVER

1,925.10
335.17
179.99
396.61

2,732.21
633.25
778.05
134.27

7,114.65
53,713.37
53,713.37
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (IBU PEJABAT)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (IBU PEJABAT)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER

CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

1 Lembah Pantai 1 792,191 297217 122,624.29 46,790.59
Subang 1 11,522 = 454.38 151.64
Titiwangsa 1 97,036 1,634.59 12,838.84 6,771.14
JUMLAH / TOTAL 3 900,749 4,606.77 135,917.51 53,713.37
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (JOHOR)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (JOHOR)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Ayer Hitam 24 10,103 2.57 10.61 2.70
2 Bakri 34 13,808 8.57 21.48 7.28
3 Batu Pahat 89 28,879 26.93 71.63 34.72
4 Iskandar Puteri 90 25,777 16.43 42.66 21.77
5 Johor Bahru 9% 34,294 55.91 215.76 147.46
6 Kluang 104 24,352 17.93 259.47 57.56
7 Kota Tinggi 95 23,306 12.29 50.48 55.63
8 Kulai 53 17,352 2.63 12.54 13.02
9 Labis 21 5,461 0.75 4.90 7.76
10 Ledang 40 12,971 1.76 8.95 7.97
1 Mersing 65 18,356 6.32 37.72 33.38
12 Muar 54 13,535 16.04 43.37 14.70
13 Pagoh 52 8,545 5.59 2416 14.88
14 Parit Sulong 36 11,282 1.08 4.75 4.53
15 Pasir Gudang 76 47,567 16.94 41.81 38.64
16 Pengerang 57 17,763 11.08 85.33 112.84
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PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

17 Pontian 57 17,741 11.66 38.13 22.69
18 Pulai 79 32,772 55.16 127.68 26.77
19 Segamat 72 18,993 10.40 27.59 18.18
20 Sekijang 14 5,350 5.46 16.65 25.79
21 Sembrong 4 11,581 7.05 29.53 53.53
22 Simpang Renggam 39 10,193 2.57 10.35 10.16
23 Sri Gading 37 13,357 4.02 167.49 27.47
24 Tanjung Piai 29 8,329 0.44 325 1.91
25 Tebrau 62 28,400 21.85 42.59 47.98
26 Tenggara 44 10,797 3.33 12.56 15.27

JUMLAH / TOTAL 470,864 1,411.45
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (KEDAH)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (KEDAH)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

1 Alor Star 141 49,923 197.84 372.21 173.29
2 Baling 7 19,252 27.85 52.55 34.65
3 Jerai 64 11,126 429 10.74 4.05
4 Jerlun 19 5,544 0.64 3.82 2.52
5 Kuala Kedah 66 15,271 10.33 52.14 13.98
6 Kubang Pasu 89 29,626 29.11 60.02 21.01
7 Kulim-Bandar Bahru 78 23,926 13.27 54.89 59.76
8 Langkawi 83 16,359 4.61 21.72 37.66
9 Merbok 73 18,718 2.41 13.23 6.44
10 Padang Serai 25 14,311 0.90 5.77 4.43
1 Padang Terap 56 9,944 3.73 15.18 13.82
12 Pendang 52 12,757 1.41 7.51 6.27
13 Pokok Sena 57 7,905 2.09 6.87 4.65
14 Sik 53 14,818 8.07 25.99 17.92
15 Sungai Petani 101 31,306 46.70 68.62 23.91

JUMLAH / TOTAL 1,034 280,786 353.24 711.27 424.37
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (KELANTAN)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (KELANTAN)

O 0O N OO O B W NN —

— — ]
B~ w2 o

PARLIMEN BIL. KOPERASI
PARLIAMENT NUMBER OF
CO-OPERATIVE

Bachok 61
Gua Musang 51
Jeli 30
Ketereh 52
Kota Bharu 194
Kuala Krai 58
Kubang Kerian 115
Machang 76
Pasir Mas 69
Pasir Puteh 63
Pengkalan Chepa 69
Rantau Panjang 35
Tanah Merah 56
Tumpat 84

JUMLAH / TOTAL

ANGGOTA
MEMBERSHIP

13,550
13,830
5,801
16,605
100,944
18,521
25,588
26,389
12,603
17,227
12,855
15,849
18,541
17,374

315,677

SYER/ YURAN
SHARES /
SUBSCRIPTIONS

2.70
529
0.66
9.82
349.46
2.20
19.66
31.56
2.05
1.98
420
3.0
5.62
3.32

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
5.65
25.96
3.05
30.13
1,455.04
9.65
72.02
208.73
11.65
9.79
20.28
11.39
18.60
16.11

1,898.04

PEROLEHAN
TURNOVER

7.95
51.74
1.28
10.01
391.38
10.81
25.67
57.08
8.74
14.06
25.53
15.42
34.48
6.60
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (MELAKA)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (MELAKA)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

1 Alor Gajah 58 13,524 1.50 5.77 7.34
2 Hang Tuah Jaya 109 71,185 43.21 399.61 95.83
3 Jasin 131 21,154 6.68 20.20 18.41
4 Kota Melaka 80 39,155 50.76 116.27 35.11
5 Masjid Tanah 74 15,241 3.28 47.92 17.00
6 Tangga Batu 52 12,431 1.63 8.89 7.95

JUMLAH / TOTAL 504 172,690 107.06 598.66 181.64
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (NEGERI SEMBILAN)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (NEGERI SEMBILAN)

@@ N OO OB W NN =

PARLIMEN BIL. KOPERASI
PARLIAMENT NUMBER OF
CO-OPERATIVE

Jelebu 58
Jempol 112
Kuala Pilah 86
Port Dickson 70
Rasah 117
Rembau 19
Seremban 162
Tampin 63

JUMLAH / TOTAL

ANGGOTA
MEMBERSHIP

12,617
25,883
15,371
19,747
29,383
24176
49,431
16,103

192,711

SYER/ YURAN
SHARES /
SUBSCRIPTIONS

5.63
9.62
3.01
8.65
53.24
11.96
27.07
4.52

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
19.91
45.45
10.25
46.91
113.12
57.95
87.37
2319

PEROLEHAN
TURNOVER

41.40
4316

7.77

9.61
27.72
15.36
26.34
15.69




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (PAHANG)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (PAHANG)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

1 Bentong 75 16,757 8.60 28.91 36.68
2 Bera 61 14,194 477 28.67 60.79
3 Gameron Highland 28 5,208 8.17 20.32 61.21
4 Indera Mahkota 0 31,083 9.99 25.34 15.02
5 Jerantut 122 24,341 7.81 3715 40.64
6 Kuala Krau 60 18,543 7.31 26.28 23.50
7 Kuantan 12 50,586 340.42 1,320.92 362.80
8 Lipis 70 15,668 462 20.33 41.88
9 Maran 52 10,868 2.89 7.18 9.02
10 Paya Besar 87 24,346 432 30.11 33.56
11 Pekan 9% 24,421 5.98 26.61 52,61
12 Raub 81 17,848 4.31 17.90 79.61
13 Rompin 103 29,141 12.80 48.76 107.27
14 Temerloh 136 24,695 30.16 67.09 55.24

JUMLAH / TOTAL 307,699 1,705.56
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (PERAK)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (PERAK)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Bagan Datok 61 11,784 2.00 10.02 5.46
2 Bagan Serai 45 10,715 2.53 8.33 2.48
3 Batu Gajah 33 5,40 1.68 3.78 2.69
4 Beruas 74 13,609 12.12 63.80 46.87
5 Bukit Gantang 66 7,340 1.67 12.82 3.44
6 Gerik 53 13,364 4.39 1.4 6.6
7 Gopeng 98 13,998 16.60 56.01 8.98
8 Ipoh Barat 103 37,94 276.11 439.19 174.01
9 Ipoh Timor 69 17,840 6.58 26.43 13.68
10 Kampar 40 6,644 2.86 12.23 7.2
1 Kuala Kangsar 74 13,538 24.97 70.73 36.93
12 Larut 65 11,03 3.63 134 20.79
13 Lenggong 49 9,819 1.65 7.23 3.54
14 Lumut 79 13,495 7.67 33.24 15.74
15 Padang Rengas 36 7,127 0.57 3.66 2.52
16 Parit 84 25,667 6.78 26.21 29.85
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PARLIMEN
PARLIAMENT

BIL. KOPERASI
NUMBER OF

ANGGOTA
MEMBERSHIP

PEROLEHAN
TURNOVER

17
18
19
20
21
22
23
24

Parit Buntar
Pasir Salak
Sungai Siput
Taiping
Tambun
Tanjong Malim
Tapah

Telok Intan

JUMLAH / TOTAL

CO-OPERATIVE

45
69
69
142
142
88
76
97

11,334
12,450
10,713
24,340
18,431
38,580
13,373
16,530

365,078

SYER/ YURAN ASET
SHARES / ASSET
SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
18.41 37.27
11.86 92.76
9.57 22.08
63.6 287.79
16.84 94.40
9.22 33.67
9.58 34.37
47.01 159.74

1,560.67

6.08
66.87
17.03
66.18
48.00
33.88
12.48
7491
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (PERLIS)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (PERLIS)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Arau 71 28,530 32.64 48.36 14.62
2 Kangar 17 23,241 28.32 67.80 22.56
3 Padang Besar 70 10,791 7.01 26.50 9.99

JUMLAH / TOTAL 258 62,562 67.97 142.65 47.17
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (PULAU PINANG)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (PULAU PINANG)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

1 Bagan 50 9,735 21.69 32.35 14.80
2 Balik Pulau 101 26,810 34.37 501.96 64.56
3 Batu Kawan 25 4142 10.66 18.39 11.00
4 Bayan Baru 59 9,392 15.33 148.43 297.55
5 Bukit Bendera 24 4117 5.99 13.42 474
6 Bukit Gelugor 31 5,485 5.49 43.47 7.51
7 Bukit Mertajam 100 19,190 8.48 56.03 112.61
8 Jelutong 56 9,116 1.23 474 2.86
9 Kepala Batas 105 19,264 3.19 14.84 10.92
10 Nibong Tebal 78 19,370 4.07 31.41 16.86
1 Permatang Pauh 57 12,913 1.48 8.94 5.55
12 Tanjong 51 23,716 146.33 264.28 50.12
13 Tasek Gelugor 79 11,939 537 33.09 24.88

JUMLAH / TOTAL 816 175,189 263.68 1,171.35 623.96
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (SABAH)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (SABAH)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
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16

Batu Sapi
Beaufort
Beluran
Kalabakan
Keningau
Kimanis
Kinabatangan
Kota Belud
Kota Kinabalu
Kota Marudu
Kudat
Labuan(WP)
Lahad Datu
Libaran
Papar
Penampang

CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
13 787 0.19 0.42
70 8,243 1.94 13.44
44 5,588 0.40 4.63
4 11,432 1.09 9.01
12 21,944 2.73 10.84
37 8,239 0.20 5.29
46 8,975 1.09 21.09
148 11,732 2.04 6.07
227 100,815 216.12 567.60
90 6,272 1.41 6.13
74 9,029 0.49 2.86
54 9,759 0.61 5.66
98 18,665 2.36 12.83
33 13,515 3.66 60.20
54 9,0M 0.40 3.40
110 13,511 1.96 23.26

0.35
711
5.26
22.38
31.68
48.24
29.49
8.75
219.66
14.14
4.08
10.26
20.95
13.91
219
5.02



17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

PARLIMEN
PARLIAMENT

Pensiangan
Putatan
Ranau
Sandakan
Semporna
Sepanggar
Sipitang
Tawau
Tenom
Tuaran

JUMLAH / TOTAL

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

52
73
86
81
68
105
37
19
23
9

ANGGOTA
MEMBERSHIP

6,472
4,327
9,815
20,710
17,300
11,863
5,633
25171
5,666
12,025

376,559
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SYER/ YURAN
SHARES /
SUBSCRIPTIONS

0.40
492
1.23
13.28
0.82
3.53
0.34
10.24
0.74
117

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION

3.25
12.38
6.99
54.02
1415
22.28
2.66
131.43
4.02
4.25

1,008.15

PEROLEHAN
TURNOVER

4.65
450
13.02
27.23
5.26
719
5.00
253.74
4.96
541




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (SARAWAK)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (SARAWAK)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Bandar Kuching 66 46,847 132.03 322.66 80.83
2 Baram 63 9,263 0.79 7.22 13.93
3 Batang Lupar 27 4,252 0.28 2.02 456
4 Batang Sadong 20 5,456 0.16 1.67 1.43
5 Betong 37 7,450 0.58 317 453
6 Bintulu 82 24,998 5.42 14.06 23.00
7 Hulu Rajang 23 3,956 0.45 2.08 0.72
8 Igan 21 4,966 0.29 1.15 1.00
9 Julau 14 5,350 0.34 1.67 0.9
10 Kanowit 14 3,339 0.12 0.92 0.50
11 Kapit 26 6,233 0.60 2.94 0.68
12 Kota Samarahan 46 11,041 427 16.35 17.08
13 Lanang 29 10,392 1.68 514 1.79
14 Lawas 61 4,715 0.46 6.37 7.02
15 Limbang 25 3,422 0.35 5.50 10.51
16 Lubok Antu 12 2,104 0.12 1.27 3.35
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PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

17 Mas Gading 33 8,967 1.34 8.40 24.68
18 Miri 91 25,357 8.63 34.29 10.56
19 Mukah 32 11,136 2.21 9.16 11.82
20 Petra Jaya 19 28,851 40.00 131.89 53.32
21 Puncak Borneo 24 11,107 122 4.45 5.20
22 Santubong 47 8,729 14.30 32.67 19.76
23 Saratok 53 7,726 1.48 484 13.45
24 Sarikei 36 9,124 1.48 6.65 10.83
25 Selangau 14 1,699 0.23 1.80 3.95
26 Serian 45 12,044 0.83 12.09 31.60
27 Sibu 55 11,915 5.89 15.24 2.49
28 Sibuti 35 12,208 214 11.06 22.47
29 Sri Aman 19 4,542 0.19 2.72 311
30 Stampin 28 11,124 3.03 33.38 24.83
31 Tanjong Manis 16 2,013 0.14 0.69 148

JUMLAH / TOTAL 1,213 320,326 231.04 703.54 411.48
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (SELANGOR)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (SELANGOR)

PARLIMEN BIL. KOPERASI ANGGOTA SYER/ YURAN ASET PEROLEHAN
PARLIAMENT NUMBER OF MEMBERSHIP SHARES / ASSET TURNOVER
CO-OPERATIVE SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION
1 Ampang 98 21,183 23.86 46.38 8.14
2 Bangi 155 54,183 69.58 207.50 136.37
3 Damansara 95 14,835 1.73 18.83 13.06
4 Gombak 131 71,898 107.98 946.30 35.44
5 Hulu Langat 125 32,478 4.64 35.87 4.86
6 Hulu Selangor 63 20,580 2.84 21.25 17.29
7 Kapar 35 15,221 0.75 4.76 319
8 Klang 134 44,429 45.80 79.70 16.92
9 Kota Raja 40 22,497 11.88 93.17 99.43
10 Kuala Langat 113 29,207 11.20 33.93 16.85
1 Kuala Selangor 134 28,659 25.12 84.45 30.34
12 Pandan 13 4132 0.06 0.85 0.95
13 Petaling Jaya 138 29,422 77.49 212.93 37.69
14 Puchong 105 26,766 69.04 257.79 123.86
15 Sabak Bernam 47 10,708 8.70 17.52 5.82
16 Selayang 85 23,704 397 10.23 7.83




17
18
19
20
21
22

PARLIMEN
PARLIAMENT

Sepang

Shah Alam
Subang

Sungai Besar
Sungai Buloh
Tanjung Karang

JUMLAH / TOTAL

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

102
3N
102
66
37
100

ANGGOTA
MEMBERSHIP

24,950
111,476
34,366
15,698
6,347
11,988

654,727

PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

SYER/ YURAN
SHARES /
SUBSCRIPTIONS

6.58
287.48
10.26
11.05
3.25
6.08

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION

89.64
549.24
35.55
42.98
7.35
19.84

2,816.07

PEROLEHAN
TURNOVER

28.58
146.87
32.50
16.30
6.11
7.83
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (TERENGGANU)
SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (TERENGGANU)

@0 N OO OB W NN =

PARLIMEN BIL. KOPERASI
PARLIAMENT NUMBER OF

CO-OPERATIVE

Besut 118
Dungun 86
Hulu Terengganu 76
Kemaman 102
Kuala Nerus 119
Kuala Terengganu 227
Marang 93
Setiu 50

JUMLAH / TOTAL

ANGGOTA
MEMBERSHIP

29,013
33,707
21,302
29,419
29,477
68,838
17,206
1,771

240,733

SYER/ YURAN ASET
SHARES / ASSET
SUBSCRIPTIONS
RM JUTA / MILLION

19.82 32.99

1.21 4472

479 18.12

1843]] 80.33

10.96 34.88

235.22 544.50

2.87 156.52

429 20.08

PEROLEHAN
TURNOVER

23.26
109.61
42.37
108.49
20.40
388.12
15.69
29.56
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RINGKASAN PERANGKAAN AM KOPERASI MENGIKUT PARLIMEN 2024 (WILAYAH PERSEKUTUAN)

SUMMARY STATISTICS OF CO-OPERATIVES BY PARLIAMENT 2024 (WILAYAH PERSEKUTUAN)

O 00 N OO OB~ W NN =

PARLIMEN
PARLIAMENT

Bandar Tun Razak
Batu

Bukit Bintang
Cheras

Kepong

Lembah Pantai
Putrajaya (WP)
Segambut
Seputeh
Setiawangsa
Titiwangsa
Wangsa Maju
JUMLAH / TOTAL

BIL. KOPERASI
NUMBER OF
CO-OPERATIVE

39
38
46
59
662
69
51
27
20
31
125
47

ANGGOTA
MEMBERSHIP

7,994
70,098
309,407
71,098
732,544
193,512
12,636
23,966
93,331
26,998
777,924
51,321

2,370,829

SYER/ YURAN
SHARES /
SUBSCRIPTIONS

5.41
239.01
641.47

54.95
1,452.86
749.12
11.06
51.89
222.89
67.54
5,800.21
137.41

9,433.82

ASET
ASSET

RM JUTA / MILLION
19.48
603.56
2,460.78
207.68
3,858.83
1,984.52
42.28
136.41
1,079.97
425.27
11,251.24
379.56

22,449.59

PEROLEHAN
TURNOVER

5.77
921.28
521.69

47.60
1,120.32
392.30
15.69
84.00
184.71
267.99
3,462.12
101.18

7,114.65
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RINGKASAN PERANGKAAN KOPERASI YANG MENJALANKAN AKTIVITI KREDIT DAN PERBANKAN 2024
SUMMARY STATISTICS OF BANKING AND CREDIT CO-OPERATIVES 2024

AKTIVITI KEWANGAN BILANGAN KOPERASI PINJAMAN DIKELUARKAN
FINANCIAL ACTIVITY NUMBER OF CO-OPERATIVE

Perbankan / Banking

LOAN DISBURSED
(RM JUTA / MILLION)

Bank Kerjasama Rakyat Malaysia Berhad [Bank Rakyat] 1
Seliaan Ibu Pejabat

Koperasi Co-opbank Pertama Malaysia Berhad 1
Seliaan Ibu Pejabat

Jumlah Pembiayaan Fungsi Perbankan
Total Loan From Banking Function

Kredit / Credit
Koperasi Fungsi Kredit / Co-operative Function Credit 366
Koperasi Bukan Fungsi Kredit / Co-operative Non Credit Function 191

Jumlah Pembiayaan Fungsi Kredit & Bukan Kredit
Total Loan From Credit and Non Credit Function

JUMLAH / TOTAL

39,503.15

6,015.09

45,518.23

4192.54
1,873.79
6,066.33

51,584.56
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BILANGAN KOPERASI YANG MENJALANKAN AKTIVITI PERBANKAN DAN KREDIT MENGIKUT NEGERI 2024
NUMBER OF BANKING AND CREDIT CO-OPERATIVES BY STATE 2024

NEGERI PERBANKAN KREDIT BUKAN KREDIT JUMLAH KOPERASI
STATE BANKING CREDIT NON CREDIT TOTAL OF CO-OPERATIVE
2 - - 2

Ibu Pejabat
2 Johor - 34 9 43
3 Kedah - 27 6 33
4 Kelantan = 22 13 35
5 Melaka - 13 5 18
6 Negeri Sembilan - 27 4 31
7 Pahang - 14 10 24
8 Perak - 36 19 55
9 Perlis - 9 2 1
10 Pulau Pinang = 31 8 39
11 Sabah - 4 23 27
12 Sarawak = 14 11 25
13 Selangor - 26 21 47
14 Terengganu - 16 14 30
15 Wilayah Persekutuan - 93 46 139

JUMLAH / TOTAL 2 366 191 559
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PINJAMAN DI KELUARKAN KOPERASI YANG MENJALANKAN AKTIVITI PERBANKAN DAN KREDIT MENGIKUT NEGERI 2024
LOANS DISBURSED OF BANKING AND CREDIT CO-OPERATIVES BY STATE 2024

NEGERI PERBANKAN KREDIT BUKAN KREDIT JUMLAH PINJAMAN
STATE BANKING CREDIT NON CREDIT DIKELUARJKAN
TOTAL LOAN DISBURSED
(RM JUTA/ MILLION)

1 lbu Pejabat 45,518.23 - - 45,518.23
2 Johor - 48.24 84.14 132.38
3 Kedah - 7.1 710 78.21
4 Kelantan - 166.54 33.30 199.84
5 Melaka - 43.57 14.74 58.32
6 Negeri Sembilan = 17.94 8.07 26.01
7 Pahang - 4477 10.15 54.93
8 Perak = 201.04 34.55 235.59
9 Perlis - 16.00 0.41 16.41
10 Pulau Pinang - 44.70 270.79 315.49
11 Sabah - 14.33 278.37 292.69
12 Sarawak = 77.15 548 82.63
13 Selangor 108.82 206.56 315.39
14 Terengganu = 233.69 51.82 285.51
15 Wilayah Persekutuan 3,104.62 868.31 3,972.93

JUMLAH / TOTAL 45,518.23 4,192.54 1,873.79 51,584.56




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

KOPERASI YANG MENJALANKAN AKTIVITI KREDIT DAN PERBANKAN MENGIKUT FUNGSI 2024
BANKING AND CREDIT CO-OPERATIVES BY FUNCTION 2024

FUNGSI BILANGAN KOPERASI PINJAMAN DIKELUARKAN
FUNCTION NUMBER OF LOAN DISBURSED
CO-OPERATIVE (RM JUTA/ MILLION)
1 Perbankan / Banking 2 45518.23
2 Kredit / Credit 366 4,192.54
3 Pertanian / Agricufture 16 101.24
4 Perumahan / Housing 9 31.30
5 Perindustrian / /ndustrial 1 0.01
6 Pengguna / Consumer 88 564.14
7 Pembinaan / Construction 3 15.71
8 Pengangkutan / Transportation 3 0.27
9 Perkhidmatan / Services 14l 1,161.12

JUMLAH / TOTAL 9959 51,584.56




PERANGKAAN KOPERASI MALAYSIA 2024 | CO-OPERATIVE STATISTICS 2024

KOPERASI YANG MENJALANKAN AKTIVITI KREDIT DAN PERBANKAN MENGIKUT KLUSTER 2024
BANKING AND CREDIT CO-OPERATIVES BY CLUSTER 2024

KLUSTER BILANGAN KOPERASI PINJAMAN DIKELUARKAN
CLUSTER NUMBER OF LOAN DISBURSED
CO-OPERATIVE (RM JUTA / MILLION)
1 Besar 177 51,319.34
2 Sederhana 168 229.70
3 Kecil 129 31.44
4 Mikro 85 4.08

JUMLAH / TOTAL 999 91,584.56
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